

DEVIZ №
Внутренние общестроительные работы

Valoarea de deviz 1 642 051 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|------------------------------------|--------------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Общестроительные работы | | | | |
| | | 1.1. Полы | | | | |
| 1 | RpCK41A | Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.) Коэффициент к трудозатратам=0,50 | m2 | 446,280 | 18,51 5,01 | 8 258,42 2 233,64 |
| 2 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) толщ.5см. | m3 | 22,310 | 568,04 45,04 | 12 673,0 8 1 004,95 |
| 3 | CC03C | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка армирующей сварной сетки ВР-3 100x100x3) | m2 | 446,280 | 17,85 1,36 | 7 965,55 609,17 |
| 4 | CG22A | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2) | m2 | 446,280 | 184,45 40,95 | 82 316,3 4 18 275,1 6 |
| 5 | CG56B | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 20 мм) под ламинат и гидроизоляционную плёнку в с/у | m2 | 240,950 | 176,93 21,29 | 42 631,8 3 5 130,79 |
| 6 | CG36B | Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая пластиковые плитуса и зачистку, в помещениях менее или равных 16 м2) | m2 | 210,470 | 210,84 70,53 | 44 375,3 4 14 843,4 0 |
| 7 | RpCK42C | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, кермаических плит и т.д.) | m2 | 5,210 | 35,49 35,49 | 184,90 184,90 |
| 8 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T | m2 | 234,880 | 66,85 31,85 | 15 701,7 4 7 480,92 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-------------------------|---------|---|-----|-----------|-------------------|----------------------------------|
| | | толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности) | | | | |
| 9 | IzF03A2 | Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip IA sau TSA 2000, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitm (Пароизоляция горизонтальных поверхностей диффузионной пленкой ECO В 55 г/м2, наклееным по всей поверхности на битумную мастику) | m2 | 47,880 | 52,69 3,64 | 2 522,56 174,28 |
| 10 | CN53A | Грунтовка поверхностей полов - "Бетоноконтакт" | m2 | 470,690 | 4,91 1,36 | 2 313,44 642,49 |
| 11 | CG17D1 | Облицовка пола керамической плиткой на клею, площадью: более 16 м2 *дизайн и качество плитки согласовать с заказчиком Коэффициент к трудозатратам=0,60 | m2 | 470,690 | 198,24 79,17 | 93 309,5 8 37 264,5 2 |
| 12 | RpCR17A | Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite (Окраска эмалью старых, ранее окрашенных полов) за 1 раз | m2 | 46,340 | 32,46 18,20 | 1 503,97 843,39 |
| 13 | CG18A | Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 10 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 10 см по стенам, на клею, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью более 16 м2) *норма расхода клея 0,405 на м.п. | m | 269,800 | 90,42 38,67 | 24 396,4 6 10 434,5 1 |
| Total | | | Lei | | 338 153,21 | |
| Total Полы | | | | | 338 153,21 | |
| Inclusiv salariu | | | | | 99 122,12 | |
| 1.2. Стены | | | | | | |
| 14 | RpCR29A | Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decarpant (Очистка стен и откосов от известковой побелки) Коэффициент к трудозатратам=0,50 | m2 | 1 457,070 | 15,43 5,23 | 22 486,2 3 7 624,12 |
| 15 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках) | m2 | 1 457,070 | 16,79 12,28 | 24 456,9 2 17 900,1 0 |
| 16 | CF05A | Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment- var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором М 100-Т для затирки, известково-цементным раствором М 50-Т для грунтовки и изв.-цем. раствором М 10-Т для видимого слоя, вручную по ровной | m2 | 1 457,070 | 177,51 104,65 | 258 637, 22 152 482, 38 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-------------------------|-------|--|-----|-----------|------------------------|--------------------------------|
| | | поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки) | | | | |
| 17 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей стен - "Бетоноконтакт") | m2 | 1 457,070 | $\frac{4,92}{1,36}$ | $\frac{7\ 161,50}{1\ 988,90}$ |
| 18 | CI22B | Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Облицовка стен и перегородок до потолка керамической плиткой на клею *дизайн и качество плитки согласовать с заказчиком | m2 | 314,950 | $\frac{187,53}{75,07}$ | $\frac{59\ 063,6}{23\ 644,87}$ |
| 19 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью по малярной сетке, с ручным приготовлением раствора) | m2 | 1 142,120 | $\frac{75,10}{55,51}$ | $\frac{85\ 777,7}{63\ 399,08}$ |
| 20 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Fugenfuller" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Fugenfuller" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм) | m2 | 1 149,620 | $\frac{28,77}{25,02}$ | $\frac{33\ 071,2}{28\ 769,24}$ |
| 21 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) Окраска стен *цветовое решение согласовать с заказчиком | m2 | 1 149,620 | $\frac{35,35}{25,02}$ | $\frac{40\ 639,0}{28\ 769,24}$ |
| 22 | CF17D | Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. | kg | 114,960 | $\frac{18,49}{3,19}$ | $\frac{2\ 125,04}{366,15}$ |
| Total | | | Lei | | 533 418,71 | |
| Total Стены | | | | | 533 418,71 | |
| Inclusiv salariu | | | | | 324 944,08 | |
| 1.3. Перегородки | | | | | | |
| 23 | CD12A | Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din panouri ghips-carton si miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica (Двойные перегородки из гипсокартонных плит и сердцевины из минеральной ваты, общей толщиной 10-12,5 см, монтируемые на металлические элементы) | m2 | 298,080 | $\frac{177,06}{54,60}$ | $\frac{52\ 777,3}{16\ 275,17}$ |
| 24 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей стен - "Бетоноконтакт") | m2 | 575,320 | $\frac{4,91}{1,36}$ | $\frac{2\ 827,69}{785,31}$ |
| 25 | CI22B | Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, | m2 | 142,260 | $\frac{187,53}{}$ | $\frac{26\ 678,5}{2}$ |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------|---|----|----------|-----------------|---------------------------------|
| | | pilastrii si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Облицовка стен и перегородок керамической плиткой на клею *дизайн и качество плитки согласовать с заказчиком | | | 75,08 | 10 680,1 7 |
| 26 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью по малярной сетке, с ручным приготовлением раствора) толщ. 3мм. по узкой малярной сетке на стыках | m2 | 433,060 | 70,91 55,51 | 30 706,7 7 24 039,1 6 |
| 27 | CF51B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50) Коэффициент к трудозатратам=2,00 Коэффициент к материалам=2,00 Коэффициент к машинам=2,0 | m2 | -433,060 | 27,85 21,84 | - 12 058,9 9 -9 458,03 |
| 28 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Fugenfuller" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Fugenfuller" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм) | m2 | 433,060 | 28,72 25,02 | 12 436,2 4 10 837,3 2 |
| 29 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) Окраска стен *цветовое решение согласовать с заказчиком | m2 | 433,060 | 35,74 25,03 | 15 477,5 7 10 837,3 3 |
| 30 | CF17D | Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы -добавление красителя, водонепроницаемого материала) | kg | 4,330 | 18,48 3,18 | 80,04 13,79 |
| 31 | CK11C | Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Установка готовых пластмассовых перегородок на любой кладке, в зданиях на высоте до 5 м включительно) Устройство мет.пластик. перегородки с остеклением в помещении №8 (тамбур главного | m2 | 6,720 | 852,85 31,85 | 5 731,15 214,03 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|--------------------------|---------|--|-----|--------|-------------------|---------------------------|
| | | входа) | | | | |
| 32 | CK25D | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) 1,55x2,2м - 1шт. вмонтировать в металлопластик.перегородку. | m2 | 3,410 | 891,41 41,41 | 3 039,70 141,20 |
| Total | | | Lei | | 137 695,99 | |
| Total Перегородки | | | | | 137 695,99 | |
| Inclusiv salariu | | | | | 64 365,45 | |
| 1.4. Проемы | | | | | | |
| 33 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, ruloa, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия - дерев. оконных блоков) 1,65x2,35м. -1 шт. (пом.№3) | m2 | 3,880 | 19,11 19,11 | 74,14 74,14 |
| 34 | RpCG29C | Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей) Разборка стен из полн.котельца для устройства раздаточных окон и двери дебаркадера, №3 - 0,62, №5 - 0,77, №14 - 2,05. | m3 | 3,440 | 179,72 179,72 | 618,25 618,25 |
| 35 | CK25D | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) Установка новых м/п. дверей в капитальных стенах 1,55x2,2м - 2шт. (пом.№3, 14) | m2 | 6,820 | 891,40 41,40 | 6 079,38 282,38 |
| 36 | CK57A | Instalarea ferestrelor din PVC: oarbe cu suprafata golului sub 2 m2 (Установка оконных блоков из ПВХ-профилей: глухих с площадью проема до 2м2) Установка фрамуги 1,55x0,95м. (пом.№3) | m2 | 1,470 | 928,03 78,03 | 1 364,21 114,71 |
| 37 | CK25D | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Изготовление и монтаж дверей, площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, | m2 | 40,110 | 891,40 41,40 | 35 754,2 5 1 660,75 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|----|----------|-----------------|------------------------|
| | | включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) Установка новых м/п дверей в комплекте с замками и наличниками в новых перегородках из гипсокартона (пом.№2: 0,9х2,1м - 1 шт.; пом.№11, 12, отсеки №16, 17, 18, 19: 0,8х2,1м - 8шт.; отсеки №16-19: 0,9х2,1м - 12шт., пом. №4: 1,0х2,1м - 2,1м2) - 22 двери | | | | |
| 38 | CK23C | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна 5-и камерные из металлопласта с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно) Монтаж раздаточных окон с открыванием 0,8х0,8 -2 шт. (пом.№5) | m2 | 1,280 | 875,48 25,48 | 1 120,61 32,61 |
| 39 | RpCJ03B | Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T (Ремонт известково-цементным раствором марки 50 Т внутренней необработанной штукатурки на кирпичных или бетонных стенах, толщиной 2,5 см) Штукатурка откосов в пом.№3, 5, 14. | m2 | 8,840 | 68,05 41,40 | 601,54 366,02 |
| 40 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов - "Бетоноконтакт") | m2 | 119,320 | 4,91 1,36 | 586,45 162,87 |
| 41 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка откосов толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью по малярной сетке, с ручным приготовлением раствора) толщ. 3мм. | m2 | 119,320 | 75,10 55,51 | 8 961,40 6 623,45 |
| 42 | CF51B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка откосов вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50) Коэффициент к трудозатратам=2,00 Коэффициент к материалам=2,00 Коэффициент к машинам=2,0 | m2 | -119,320 | 27,85 21,84 | -3 322,59 -2 605,95 |
| 43 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Fugenfuller" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Fugenfuller" на поверхность откосов, толщиной 1,0 мм) | m2 | 119,320 | 28,77 25,03 | 3 432,50 2 985,99 |
| 44 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de | m2 | 119,320 | 35,74 | 4 264,49 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-------------------------|--------|---|-----|---------|--------------------|---------------------------|
| | | copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) Окраска откосов | | | 25,02 | 2 985,98 |
| 45 | CI22B | Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пиластр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Облицовка подоконника на раздаточных окнах внизу керамической плиткой на клею *дизайн и качество плитки согласовать с заказчиком | m2 | 0,960 | 187,52 75,07 | 180,02 72,07 |
| 46 | CK26D | Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Наличники (уголочки) для окон или дверей из алюминия) | m | 409,400 | 70,55 4,55 | 28 883,1 7 1 862,77 |
| 47 | CH06A | Mina curenta metalica montata -Устройство алюминиевых перил в с/у, высота перил 85-90см, бшт по 3,6м. | m | 21,600 | 190,95 40,95 | 4 124,52 884,52 |
| 48 | CH06A | Mina curenta metalica montata -Устройство алюминиевых перил в коридорах, высота перил 85-90см, | m | 81,810 | 190,95 40,95 | 15 621,6 2 3 350,12 |
| Total | | | Lei | | | 108 343,96 |
| Total Proemy | | | | | | 108 343,96 |
| Inclusiv salariu | | | | | | 19 470,68 |
| | | 1.5. Устройство площадки, ступеней (дебаркадер для пищеблока, пом 3) | | | | |
| 49 | CA02A2 | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами) Устройство бетонного основания | m3 | 1,410 | 1 138,76 263,90 | 1 605,65 372,10 |
| 50 | CB02A | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления) | m2 | 13,320 | 77,35 54,60 | 1 030,29 727,27 |
| 51 | CG47D | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Покрытие полов главного входа (ступени, площадки) из керамических плиток на клее (сухая смесь) для наружных работ) Облицовка входа (ступени, | m2 | 6,800 | 168,10 50,05 | 1 143,10 340,34 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|--|---------|---|-----------------|---------|------------------|--------------------------------|
| | | площадка, торцы) *дизайн согласовать с заказчиком, поверхность плитки шероховатая | | | | |
| 52 | RpCP21D | Protectia muchiilor, cu benzi din otel, avind dimensiunile de 2x25 mm, fixate cu suruburi pentru lemn, la scari de lemn sau la pragul tocurilor (Установка противогололедных прорезиновых планок на шурупах-саморезах) | m | 8,000 | 136,83 11,83 | 1 094,64 94,64 |
| 53 | CL19D | Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta (Металлические готовые ограждения: из стального профиля или кованые, на лестницах или балконах, включая поручни) Поручни из трубы d40мм | kg | 21,110 | 36,10 15,02 | 762,05 316,97 |
| Total | | | Lei | | 5 635,73 | |
| Total Устройство площадки, ступеней (дебаркадер для пищеблока, пом 3) | | | 5 635,73 | | | |
| Inclusiv salariu | | | 1 851,32 | | | |
| 1.6. Потолки | | | | | | |
| 54 | RpCR29A | Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decarpant (Очистка потолков от известковой побелки) Коэффициент к трудозатратам=0,5 | m2 | 727,500 | 15,43 5,23 | 11 227,1 4 3 806,64 |
| 55 | CK28B | Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice (Подвесные потолки из пластиковой вагонки, с сборкой каркаса из металлических профилей) (пом.№10 - 31,09м2, №11 - 6,84м2, №12 - 9,12м2, отсеки №16-19 - 3,63м2 x 4шт.=14,52м2.) | m2 | 61,570 | 182,33 104,65 | 11 226,0 0 6 443,30 |
| 56 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей потолков - "Бетоноконтакт") | m2 | 665,930 | 4,91 1,36 | 3 273,04 908,99 |
| 57 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью по малярной сетке, с ручным приготовлением раствора) Коэффициент к трудозатратам=0,5 | m2 | 665,930 | 54,40 34,81 | 36 227,5 9 23 179,3 6 |
| 58 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Fugenfuller" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Fugenfuller" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм) | m2 | 665,930 | 28,77 25,03 | 19 156,9 1 16 664,9 0 |
| 59 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) Окраска потолков | m2 | 665,930 | 35,74 25,03 | 23 800,3 4 16 664,9 0 |
| Total | | | Lei | | 104 911, | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|-------------------------------|--------------------------------|--------|---|---|---------------------|
| | | | | | | 02 |
| | Total | Потолки | | | | 104 911,02 |
| | | Inclusiv salariu | | | | 67 668,09 |
| | Total | | Lei | | | 1 228 15 8,62 |
| | Total | Общестроительные работы | | | | 1 228 158,62 |
| | | Inclusiv salariu | | | | 577 421,74 |
| | Total | | Lei | | | 1 228 160 |
| | Asigurari medicale si sociale | | 22,5 % | | | 129 919 |
| | Cheltuieli de transport | | 10 % | | | 63 610 |
| | Total | | | | | 1 421 689 |
| | Cheltuieli de regie | | 10 % | | | 142 169 |
| | Total | | | | | 1 563 858 |
| | Beneficiu de deviz | | 5 % | | | 78 193 |
| | Total deviz: | | | | | 1 642 051 |
| | Inclusiv salariu | | | | | 577 419 |

Director

Borderoul de resurse №
Внутренние общестроительные работы

Valoarea de deviz 1 642 051 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |

Manopera:

| | | | | | | |
|-----|----------------|-----------------------|------|------------|-------|----------------|
| 1. | 2852107335349 | Lucru la masina | h-om | 3,0785 | 45,50 | 140,07 |
| 2. | 7122050013400 | Zidar | h-om | 2 588,9122 | 45,50 | 117 795,50 |
| 3. | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 1 065,5685 | 45,50 | 48 483,37 |
| 4. | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 2 316,7996 | 45,50 | 105 414,38 |
| 5. | 7123010010200 | Betonist | h-om | 364,2855 | 45,50 | 16 574,99 |
| 6. | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 521,1315 | 45,50 | 23 711,48 |
| 7. | 7123030012500 | Montator P.B | h-om | 298,0800 | 45,50 | 13 562,64 |
| 8. | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 13,9860 | 45,50 | 636,36 |
| 9. | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 45,7962 | 45,50 | 2 083,72 |
| 10. | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 1 200,6231 | 45,50 | 54 628,34 |
| 11. | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 317,0259 | 45,50 | 14 424,68 |
| 12. | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 3,8304 | 45,50 | 174,28 |
| 13. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 1 670,7730 | 45,50 | 76 020,16 |
| 14. | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0,2111 | 45,50 | 9,61 |
| 15. | 7214240021800 | Lacatus mecanic | h-om | 1,0400 | 45,50 | 47,32 |
| 16. | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 99,4020 | 45,50 | 4 522,79 |
| 17. | 7422010060100 | Timplar | h-om | 166,9578 | 45,50 | 7 596,57 |
| 18. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 22,0869 | 45,50 | 1 004,95 |
| 19. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 1 230,6442 | 45,50 | 55 994,32 |
| 20. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 1,8548 | 45,50 | 84,39 |
| 21. | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 758,5016 | 45,50 | 34 511,82 |
| | | Total manopera | | | | 577 419 |

Material:

| | | | | | | |
|-----|---------------|---|-----|-------------|----------|-----------|
| 1. | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila) | kg | 1,0555 | 13,00 | 13,72 |
| 2. | 1111000100048 | Strat sintetic | m2 | 223,2034 | 8,50 | 1 897,23 |
| 3. | 123 | Сетка малярная | m2 | 2 216,4755 | 4,00 | 8 865,90 |
| 4. | 1234 | Сетка малярная latime-5cm | m | 498,0190 | 0,35 | 174,31 |
| 5. | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 25,6565 | 400,00 | 10 262,60 |
| 6. | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm | m3 | 1,0325 | 400,00 | 413,00 |
| 7. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 64,0683 | 400,00 | 25 627,32 |
| 8. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 1,1193 | 400,00 | 447,72 |
| 9. | 1421302200465 | Colorant (material hidrofug) | kg | 121,6758 | 15,00 | 1 825,14 |
| 10. | 1542126108945 | Ulei de in sicativat | kg | 3,7072 | 22,00 | 81,56 |
| 11. | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 993,6147 | 0,50 | 496,81 |
| 12. | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,0067 | 2 920,00 | 19,56 |
| 13. | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0466 | 2 920,00 | 136,07 |
| 14. | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 18 806,1940 | 0,04 | 658,22 |
| 15. | 2010237318750 | Distantieri 3cm | buc | 133,8840 | 1,00 | 133,88 |
| 16. | 2020212928347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm | m2 | 1,3320 | 35,00 | 46,62 |

| | | | | | | |
|-----|----------------|---|-----|-----------------|----------|-----------|
| 17. | 20301129351108 | Ferestre din policlorura de vinil (PVC) | m2 | 1,4700 | 850,00 | 1 249,50 |
| 18. | 20301129381530 | Ferestre din mase plastice | m2 | 1,2800 | 850,00 | 1 088,00 |
| 19. | 20301129390150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2 | 40,1100 | 850,00 | 34 093,50 |
| 20. | 20301129391050 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2 | 6,8200 | 850,00 | 5 797,00 |
| 21. | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2 | 3,4100 | 850,00 | 2 898,50 |
| 22. | 20301229467661 | Plinte din plastic 30 x 20 x 800 mm | m | 212,5747 | 25,00 | 5 314,37 |
| 23. | 2320116200535 | Benzina extractie tip 80/120 | l | 2,3170 | 16,00 | 37,07 |
| 24. | 2320187315789 | Decofrol | kg | 1,5984 | 17,00 | 27,17 |
| 25. | 2320322600036 | Bitum pt. hidroizolatii | kg | 71,8200 | 23,50 | 1 687,77 |
| 26. | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 2,3520 | 60,00 | 141,12 |
| 27. | 24165861053031 | Бетоноконтант | kg | 493,2495 | 23,00 | 11 344,73 |
| 28. | 2430116103800 | Водоэмульсионная краска „Sniezka" | kg | 947,1720 | 25,00 | 23 679,30 |
| 29. | 2430116106105 | Email (Durex) pentru dusumele | kg | 8,8046 | 22,00 | 193,70 |
| 30. | 2430126103294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 | kg | 0,2111 | 35,00 | 7,39 |
| 31. | 24302261000001 | Fuga | kg | 361,5162 | 13,50 | 4 880,46 |
| 32. | 2430226101017 | Grund "Tifengrund" | kg | 21,8156 | 19,00 | 414,50 |
| 33. | 2430226101349 | Chit de cutit C 891-1 | kg | 4,6340 | 50,00 | 231,70 |
| 34. | 2430226109307 | Diluant decapant | kg | 1 092,2850 | 20,00 | 21 845,70 |
| 35. | 2521106718394 | Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate | m | 161,3211 | 7,00 | 1 129,25 |
| 36. | 25231467201300 | Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate | m2 | 6,7200 | 800,00 | 5 376,00 |
| 37. | 26511221002700 | Adeziv pentru plinte din gresie | kg | 109,2690 | 1,85 | 202,15 |
| 38. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 17 960,989 9 | 1,40 | 25 145,39 |
| 39. | 2652102100713 | Var pasta | m3 | 0,0203 | 10,00 | 0,20 |
| 40. | 2652102100737 | Var hidratat | kg | 2 622,7260 | 7,00 | 18 359,08 |
| 41. | 2653102100000 | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport | kg | 423,6210 | 9,30 | 3 939,68 |
| 42. | 2653102100827 | Amestec "Nivelir-Gross" | kg | 7 417,3084 | 5,00 | 37 086,54 |
| 43. | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 73,0986 | 6,50 | 475,13 |
| 44. | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 15 273,663 4 | 2,10 | 32 074,68 |
| 45. | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Fugenfuller" | kg | 2 497,9294 | 3,50 | 8 742,75 |
| 46. | 2661112800700 | Placi de gresie „Gress 30*30 E0070S" | m2 | 963,8915 | 95,00 | 91 569,69 |
| 47. | 2662102701000 | Placi ghips-carton 12.5mm | m2 | 704,9592 | 21,50 | 15 156,62 |
| 48. | 26631021000011 | Beton clasa B15 | m3 | 45,7437 | 1 400,00 | 64 041,18 |
| 49. | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie | kg | 1 906,2945 | 2,00 | 3 812,59 |
| 50. | 2664102102013 | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat) | kg | 1 756,1364 | 2,00 | 3 512,27 |
| 51. | 2670112204050 | Placi PFL melaminate Пластиковая вагонка | m2 | 66,4263 | 55,00 | 3 653,45 |
| 52. | 2670112204051 | Parchet laminat Castello Classic Stejar Light Varnished gr- 8mm | m2 | 223,2034 | 100,00 | 22 320,34 |
| 53. | 2670112204400 | Plinte sau scafe din gresie ceramica | m | 275,1960 | 50,00 | 13 759,80 |
| 54. | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 1 183,9650 | 0,60 | 710,39 |
| 55. | 26821326020701 | Дифузионная пленка ECO B 55 г/м2 | m2 | 52,6680 | 4,70 | 247,54 |
| 56. | 2682162605829 | Vata minerala gr.-10 cm, densitatea- 30-35kg/m3 | m2 | 327,8880 | 35,00 | 11 476,08 |
| 57. | 2710403700340 | Banda din otel laminata OL 37, de 25 x 3 mm Противогололедные прорезиновые планки | kg | 3,8400 | 250,00 | 960,00 |
| 58. | 2710602000030 | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm | kg | 3 424,1145 | 10,00 | 34 241,15 |
| 59. | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 2,2314 | 9,75 | 21,76 |

| | | | | | | |
|-----|-----------------|---|-----|------------|--------|----------------|
| 60. | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm | kg | 0,6660 | 13,50 | 8,99 |
| 61. | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 48,1749 | 13,50 | 650,36 |
| 62. | 2734113805786 | Sirma zincata moale d = 1 mm | kg | 72,8535 | 13,50 | 983,52 |
| 63. | 2743123549027 | Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi „Наличники" | m | 409,4000 | 60,00 | 24 564,00 |
| 64. | 280731220041001 | Plase sudate BP-3 100x100x3 | m2 | 490,9080 | 14,30 | 7 019,98 |
| 65. | 28121063005714 | Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii) | m | 103,4100 | 150,00 | 15 511,50 |
| 66. | 28211236306270 | Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat | kg | 21,1100 | 20,00 | 422,20 |
| 67. | 2840136312700 | Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale | m | 278,7048 | 10,00 | 2 787,05 |
| 68. | 2840136312701 | Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale | m | 590,1984 | 12,00 | 7 082,38 |
| 69. | 2873122005315 | Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 | m2 | 1 602,7770 | 6,25 | 10 017,36 |
| 70. | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 1,0656 | 30,00 | 31,97 |
| 71. | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura | kg | 0,0633 | 25,00 | 1,58 |
| 72. | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm | buc | 3,9960 | 3,00 | 11,99 |
| 73. | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm | buc | 2 496,4000 | 1,00 | 2 496,40 |
| 74. | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10 | buc | 3,9960 | 1,00 | 4,00 |
| 75. | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10 | kg | 0,0666 | 40,00 | 2,66 |
| 76. | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii | kg | 0,3996 | 35,00 | 13,99 |
| 77. | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 23,1700 | 5,00 | 115,85 |
| 78. | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 0,1056 | 1,80 | 0,19 |
| 79. | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 164,4165 | 2,00 | 328,83 |
| | | Total materiale de constructii | | | | 636 103 |

Utilaje de constructii:

| | | | | | | |
|----|---------------|--|------|---------|--------|---------------|
| 1. | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 9,3702 | 150,00 | 1 405,53 |
| 2. | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 13,4061 | 450,00 | 6 032,74 |
| 3. | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 14,6904 | 450,00 | 6 610,69 |
| 4. | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,2678 | 450,00 | 120,51 |
| 5. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 1,9348 | 50,00 | 96,74 |
| 6. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0265 | 450,00 | 11,92 |
| 7. | 2952270004029 | Topitor bitum de 500 l | h-ut | 1,1970 | 300,00 | 359,10 |
| | | Total utilaje de constructii | | | | 14 638 |

Total:

| | | |
|-------------------------------|--------|-----------|
| Total | Lei | 1 228 160 |
| Asigurari medicale si sociale | 22,5 % | 129 919 |
| Cheltuieli de transport | 10 % | 63 610 |
| Total | | 1 421 689 |
| Cheltuieli de regie | 10 % | 142 169 |
| Total | | 1 563 858 |
| Beneficiu de deviz | 5 % | 78 193 |

Total deviz:

1 642 051

Director _____

Catalog de prețuri unitare №
Внутренние общестроительные работы
(formular desfășurat)

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|--|----------------------|-----------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Общестроительные работы | | | | |
| | | 1.1. Полы | | | | |
| 1 | RpCK41A | Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapari, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.) Коэффициент к трудозатратам=0,50 | m2 | | | 18,51 <hr/> 5,01 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,1100 | 45,50 | 2,50 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1100 | 45,50 | 2,50 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0300 | 450,00 | 13,50 |
| 2 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) толщ.5см. | m3 | | | 568,04 <hr/> 45,04 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 45,50 | 45,04 |
| | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 1,1500 | 400,00 | 460,00 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 150,00 | 63,00 |
| 3 | CC03C | Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка армирующей сварной сетки ВР-3 100x100x3) | m2 | | | 17,85 <hr/> 1,36 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,0250 | 45,50 | 1,14 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0050 | 45,50 | 0,23 |
| | 280731220041001 | Plase sudate ВР-3 100x100x3 | m2 | 1,1000 | 14,30 | 15,73 |
| | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 0,0050 | 9,75 | 0,05 |
| | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,0100 | 13,50 | 0,14 |
| | 2010237318750 | Distantieri 3cm | buc | 0,3000 | 1,00 | 0,30 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,0006 | 450,00 | 0,27 |
| 4 | CG22A | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2) | m2 | | | 184,45 <hr/> 40,95 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 0,8000 | 45,50 | 36,40 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 45,50 | 4,55 |
| | 26631021000011 | Beton clasa B15 | m3 | 0,1025 | 1 400,00 | 143,50 |
| 5 | CG56B | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 20 мм) под ламинат и гидроизоляционную плёнку в с/у | m2 | | | 176,93 <hr/> 21,29 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,4680 | 45,50 | 21,29 |
| | 2653102100827 | Amestec "Nivelir-Gross" | kg | 30,6000 | 5,00 | 153,92 |
| | 2430226101017 | Grund "Tifengrund" | kg | 0,0900 | 19,00 | 1,72 |
| 6 | CG36B | Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая пластиковые плитуса и зачистку, в помещениях менее или равных 16 м2) | m2 | | | 210,84 <hr/> 70,53 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 1,3800 | 45,50 | 62,79 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1700 | 45,50 | 7,74 |
| | 2670112204051 | Parchet laminat Castello Classic Stejar Light Varnished gr- 8mm | m2 | 1,0500 | 100,00 | 106,05 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|------|---------|--------|--------|
| | 1111000100048 | Strat sintetic | m2 | 1,0500 | 8,50 | 9,01 |
| | 20301229467661 | Plinte din plastic 30 x 20 x 800 mm | m | 1,0000 | 25,00 | 25,25 |
| 7 | RpCK42C | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, кермаических плит и т.д.) | m2 | | | 35,49 |
| | | | | | | 35,49 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,3900 | 45,50 | 17,74 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3900 | 45,50 | 17,74 |
| 8 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности) | m2 | | | 66,85 |
| | | | | | | 31,85 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,6000 | 45,50 | 27,30 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 45,50 | 4,55 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 13,0000 | 1,40 | 18,20 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0420 | 400,00 | 16,80 |
| 9 | IzF03A2 | Bariera contra vaporilor executata pe suprafete horizontale cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip IA sau TSA 2000, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitm (Пароизоляция горизонтальных поверхностей дифузионной пленкой ECO B 55 г/м2, наклеенным по всей поверхности на битумную мастику) | m2 | | | 52,69 |
| | | | | | | 3,64 |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 0,0800 | 45,50 | 3,64 |
| | 2320322600036 | Bitum pt. hidroizolatii | kg | 1,5000 | 23,50 | 35,25 |
| | 26821326020701 | Дифузионная пленка ECO B 55 г/м2 | m2 | 1,1000 | 4,70 | 5,17 |
| | 2922140006703 | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0025 | 450,00 | 1,13 |
| | 2952270004029 | Topitor bitum de 500 l | h-ut | 0,0250 | 300,00 | 7,50 |
| 10 | CN53A | Грунтовка поверхностей полов - "Бетоноконтант" | m2 | | | 4,91 |
| | | | | | | 1,36 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 45,50 | 1,36 |
| | 24165861053031 | Бетоноконтант | kg | 0,1500 | 23,00 | 3,45 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,00 | 0,10 |
| 11 | CG17D1 | Облицовка пола керамической плиткой на клею, площадью: более 16 м2 *дизайн и качество плитки согласовать с заказчиком Коэффициент к трудозатратам=0,60 | m2 | | | 198,24 |
| | | | | | | 79,17 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 2,6100 | 45,50 | 71,25 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2900 | 45,50 | 7,92 |
| | 2661112800700 | Placi de gresie „Gress 30*30 E0070S" | m2 | 1,0300 | 95,00 | 97,85 |
| | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie | kg | 4,0500 | 2,00 | 8,10 |
| | 24302261000001 | Fuga | kg | 0,3000 | 13,50 | 4,05 |
| | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 20,0000 | 0,04 | 0,70 |
| | 2653102100000 | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport | kg | 0,9000 | 9,30 | 8,37 |
| 12 | RpCR17A | Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite (Окраска эмалью старых, ранее окрашенных полов) за 1 раз | m2 | | | 32,46 |
| | | | | | | 18,20 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,4000 | 45,50 | 18,20 |
| | 1542126108945 | Ulei de in sicativat | kg | 0,0800 | 22,00 | 1,76 |
| | 2430226101349 | Chit de cutit C 891-1 | kg | 0,1000 | 50,00 | 5,00 |
| | 2430116106105 | Email (Durex) pentru dusumele | kg | 0,1900 | 22,00 | 4,18 |
| | 2320116200535 | Benzina extractie tip 80/120 | l | 0,0500 | 16,00 | 0,80 |
| | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,5000 | 5,00 | 2,50 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0300 | 0,50 | 0,02 |
| 13 | CG18A | Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 10 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 10 см по стенам, на клею, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью более 16 м2) *норма расхода клея 0,405 на м.п. | m | | | 90,42 |
| | | | | | | 38,67 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,7500 | 45,50 | 34,12 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|------|---------|--------|--------|
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 45,50 | 4,55 |
| | 2670112204400 | Plinte sau scafe din gresie ceramica | m | 1,0200 | 50,00 | 51,00 |
| | 26511221002700 | Adeziv pentru plinte din gresie | kg | 0,4050 | 1,85 | 0,75 |
| | | 1.2. Стены | | | | |
| 14 | RpCR29A | Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка стен и откосов от известковой побелки) Коэффициент к трудозатратам=0,50 | m2 | | | 15,43 |
| | | | | | | 5,23 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,2300 | 45,50 | 5,23 |
| | 2430226109307 | Diluant decapant | kg | 0,5000 | 20,00 | 10,00 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,4000 | 0,50 | 0,20 |
| 15 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках) | m2 | | | 16,79 |
| | | | | | | 12,28 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1200 | 45,50 | 5,46 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 45,50 | 6,82 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 450,00 | 4,50 |
| 16 | CF05A | Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором M 100-T для затирки, известково-цементным раствором M 50-T для грунтовки и изв.-цем. раствором M 10-T для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки) | m2 | | | 177,51 |
| | | | | | | 104,65 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 1,6500 | 45,50 | 75,07 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,3500 | 45,50 | 15,93 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3000 | 45,50 | 13,65 |
| | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,0300 | 13,50 | 0,40 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 10,0000 | 1,40 | 14,00 |
| | 2652102100737 | Var hidratat | kg | 1,8000 | 7,00 | 12,60 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0370 | 400,00 | 14,80 |
| | 2873122005315 | Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 | m2 | 1,1000 | 6,25 | 6,88 |
| | 2710602000030 | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm | kg | 2,3500 | 10,00 | 23,50 |
| | 2734113805786 | Sirma zincata moale d = 1 mm | kg | 0,0500 | 13,50 | 0,67 |
| 17 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей стен - "Бетоноконтат") | m2 | | | 4,92 |
| | | | | | | 1,36 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 45,50 | 1,36 |
| | 24165861053031 | Бетоноконтат | kg | 0,1500 | 23,00 | 3,45 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,00 | 0,10 |
| 18 | CI22B | Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Облицовка стен и перегородок до потолка керамической плиткой на клею *дизайн и качество плитки согласовать с заказчиком | m2 | | | 187,53 |
| | | | | | | 75,07 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 1,6500 | 45,50 | 75,07 |
| | 2661112800700 | Placi de gresie „Gress 30*30 E0070S” | m2 | 1,0200 | 95,00 | 97,87 |
| | 2664102102013 | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat) | kg | 3,7000 | 2,00 | 7,47 |
| | 24302261000001 | Fuga | kg | 0,4700 | 13,50 | 6,41 |
| | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 20,0000 | 0,04 | 0,71 |
| 19 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2 | | | 75,10 |
| | | | | | | 55,51 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|------|--------|-------|-----------------|
| | | (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью по малярной сетке, с ручным приготовлением раствора) | | | | |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 45,50 | 55,51 |
| | 123 | Сетка малярная | m2 | 1,1500 | 4,00 | 4,60 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 2,10 | 14,99 |
| 20 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Fugenfuller" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Fugenfuller" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм) | m2 | | | 28,77 25,02 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 45,50 | 20,48 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 45,50 | 4,55 |
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Fugenfuller" | kg | 1,0549 | 3,50 | 3,69 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 50,00 | 0,05 |
| 21 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) Окраска стен *цветовое решение согласовать с заказчиком | m2 | | | 35,35 25,02 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 45,50 | 25,02 |
| | 2430116103800 | Вододисперсионная краска „Sniezka" | kg | 0,4000 | 25,00 | 10,00 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 0,60 | 0,30 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 0,50 | 0,02 |
| 22 | CF17D | Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. | kg | | | 18,49 3,19 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,0700 | 45,50 | 3,19 |
| | 1421302200465 | Colorant (material hidrofug) | kg | 1,0200 | 15,00 | 15,30 |
| | | 1.3. Перегородки | | | | |
| 23 | CD12A | Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din panouri ghips-carton si miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica (Двойные перегородки из гипсокартонных плит и сердцевины из минеральной ваты, общей толщиной 10-12,5 см, монтируемые на металлические элементы) | m2 | | | 177,06 54,60 |
| | 7123030012500 | Montator P.B | h-om | 1,0000 | 45,50 | 45,50 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2000 | 45,50 | 9,10 |
| | 2662102701000 | Placi ghips-carton 12.5mm | m2 | 2,1500 | 21,50 | 50,85 |
| | 2840136312700 | Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente horizontale | m | 0,8500 | 10,00 | 9,35 |
| | 2840136312701 | Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale | m | 1,8000 | 12,00 | 23,76 |
| | 2682162605829 | Vata minerala gr.-10 cm, densitatea- 30-35kg/m3 | m2 | 1,0000 | 35,00 | 38,50 |
| 24 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей стен - "Бетоноконтат") | m2 | | | 4,91 1,36 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 45,50 | 1,36 |
| | 24165861053031 | Бетоноконтат | kg | 0,1500 | 23,00 | 3,45 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,00 | 0,10 |
| 25 | CI22B | Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Облицовка стен и перегородок керамической плиткой на клею *дизайн и качество плитки согласовать с заказчиком | m2 | | | 187,53 75,08 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 1,6500 | 45,50 | 75,08 |
| | 2661112800700 | Placi de gresie „Gress 30*30 E0070S" | m2 | 1,0200 | 95,00 | 97,87 |
| | 2664102102013 | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat) | kg | 3,7000 | 2,00 | 7,47 |
| | 24302261000001 | Fuga | kg | 0,4700 | 13,50 | 6,41 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|------|--------|-------|-----------------|
| | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 20,000 | 0,04 | 0,71 |
| 26 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью по малярной сетке, с ручным приготовлением раствора) толщ. 3мм. по узкой малярной сетке на стыках | m2 | | | 70,91 55,51 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 45,50 | 55,51 |
| | 1234 | Сетка малярная latime-5cm | m | 1,1500 | 0,35 | 0,40 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 2,10 | 14,99 |
| 27 | CF51B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50) Коэффициент к трудозатратам=2,00 Коэффициент к материалам=2,00 Коэффициент к машинам=2,0 | m2 | | | 27,85 21,84 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 0,2400 | 45,50 | 21,84 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 1,4300 | 2,10 | 6,01 |
| 28 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Fugenfuller" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Fugenfuller" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм) | m2 | | | 28,72 25,02 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 45,50 | 20,47 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 45,50 | 4,55 |
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Fugenfuller" | kg | 1,0549 | 3,50 | 3,69 |
| 29 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) Окраска стен *цветовое решение согласовать с заказчиком | m2 | | | 35,74 25,03 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 45,50 | 25,03 |
| | 2430116103800 | Водоэмульсионная краска „Sniezka" | kg | 0,4000 | 25,00 | 10,00 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 6,50 | 0,39 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 0,60 | 0,30 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 0,50 | 0,03 |
| 30 | CF17D | Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы -добавление красителя, водонепроницаемого материала) | kg | | | 18,48 3,18 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,0700 | 45,50 | 3,18 |
| | 1421302200465 | Colorant (material hidrofug) | kg | 1,0200 | 15,00 | 15,30 |
| 31 | CK11C | Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Установка готовых пластмассовых перегородок на любой кладке, в зданиях на высоте до 5 м включительно) Устройство мет.пластик. перегородки с остеклением в помещении №8 (тамбур главного входа) | m2 | | | 852,85 31,85 |
| | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 0,6500 | 45,50 | 29,57 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 45,50 | 2,28 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|------|--------|--------|------------------|
| | 25231467201300 | Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate | m2 | 1,0000 | 800,00 | 800,00 |
| | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 0,3500 | 60,00 | 21,00 |
| 32 | CK25D | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) 1,55x2,2м - 1шт. вмонтировать в металлопластик.перегородку. | m2 | | | 891,41 41,41 |
| | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 0,8100 | 45,50 | 36,86 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 45,50 | 4,55 |
| | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2 | 1,0000 | 850,00 | 850,00 |
| | | 1.4. Проемы | | | | |
| 33 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия - дерев. оконных блоков) 1,65x2,35м. -1 шт. (пом.№3) | m2 | | | 19,11 19,11 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,2100 | 45,50 | 9,55 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,2100 | 45,50 | 9,55 |
| 34 | RpCG29C | Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легковесных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей) Разборка стен из полн.котельца для устройства раздаточных окон и двери дебаркадера, №3 - 0,62, №5 - 0,77, №14 - 2,05. | m3 | | | 179,72 179,72 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,4500 | 45,50 | 20,47 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 3,5000 | 45,50 | 159,25 |
| 35 | CK25D | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) Установка новых м/п. дверей в капитальных стенах 1,55x2,2м - 2шт. (пом.№3, 14) | m2 | | | 891,40 41,40 |
| | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 0,8100 | 45,50 | 36,85 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 45,50 | 4,55 |
| | 20301129391050 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2 | 1,0000 | 850,00 | 850,00 |
| 36 | CK57A | Instalarea ferestrelor din PVC: oarbe cu suprafata golului sub 2 m2 (Установка оконных блоков из ПВХ-профилей: глухих с площадью проема до 2м2) Установка фрамуги 1,55x0,95м. (пом.№3) | m2 | | | 928,03 78,03 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 1,7150 | 45,50 | 78,03 |
| | 20301129351108 | Ferestre din policlorura de vinil (PVC) | m2 | 1,0000 | 850,00 | 850,00 |
| 37 | CK25D | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu | m2 | | | 891,40 41,40 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|------|--------|--------|-----------------|
| | | suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Изготовление и монтаж дверей, площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) Установка новых м/п дверей в комплекте с замками и наличниками в новых перегородках из гипсокартона (пом.№2: 0,9x2,1м - 1 шт.; пом.№11, 12, отсеки №16, 17, 18, 19: 0,8x2,1м - 8шт.; отсеки №16-19: 0,9x2,1м - 12шт., пом. №4: 1,0x2,1м - 2,1м2) - 22 двери | | | | |
| | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 0,8100 | 45,50 | 36,85 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 45,50 | 4,55 |
| | 20301129390150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare | m2 | 1,0000 | 850,00 | 850,00 |
| 38 | CK23C | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна 5-и камерные из металлопласта с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно) Монтаж раздаточных окон с открыванием 0,8x0,8 -2 шт. (пом.№5) | m2 | | | 875,48 25,48 |
| | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 0,5100 | 45,50 | 23,20 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 45,50 | 2,27 |
| | 20301129381530 | Ferestre din mase plastice | m2 | 1,0000 | 850,00 | 850,00 |
| 39 | RpCJ03B | Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T (Ремонт известково-цементным раствором марки 50 T внутренней необработанной штукатурки на кирпичных или бетонных стенах, толщиной 2,5 см) Штукатурка откосов в пом.№3, 5, 14. | m2 | | | 68,05 41,40 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 0,5900 | 45,50 | 26,85 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3200 | 45,50 | 14,56 |
| | 2652102100713 | Var pasta | m3 | 0,0023 | 10,00 | 0,02 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0330 | 400,00 | 13,20 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 7,9800 | 1,40 | 11,17 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0030 | 450,00 | 1,35 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastra | h-ut | 0,0020 | 450,00 | 0,90 |
| 40 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов - "Бетоноконтакт") | m2 | | | 4,91 1,36 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 45,50 | 1,36 |
| | 24165861053031 | Бетоноконтакт | kg | 0,1500 | 23,00 | 3,45 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,00 | 0,10 |
| 41 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка откосов толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью по малярной сетке, с ручным приготовлением раствора) толщ. 3мм. | m2 | | | 75,10 55,51 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 45,50 | 55,51 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 2,10 | 14,99 |
| | 123 | Сетка малярная | m2 | 1,1500 | 4,00 | 4,60 |
| 42 | CF51B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя | m2 | | | 27,85 21,84 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|------|---------|--------|--------------------------|
| | | штукатурка откосов вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50) Коэффициент к трудозатратам=2,00 Коэффициент к материалам=2,00 Коэффициент к машинам=2,0 | | | | |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 0,2400 | 45,50 | 21,84 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 1,4300 | 2,10 | 6,01 |
| 43 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Fugenfuller" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Fugenfuller" на поверхность откосов, толщиной 1,0 мм) | m2 | | | 28,77 ----- 25,03 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 45,50 | 20,48 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 45,50 | 4,55 |
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Fugenfuller" | kg | 1,0549 | 3,50 | 3,69 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 50,00 | 0,05 |
| 44 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) Окраска откосов | m2 | | | 35,74 ----- 25,02 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 45,50 | 25,02 |
| | 2430116103800 | Вододисперсионная краска „Sniezka" | kg | 0,4000 | 25,00 | 10,00 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 6,50 | 0,39 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 0,60 | 0,30 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 0,50 | 0,02 |
| 45 | CI22B | Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Облицовка подоконника на раздаточных окнах внизу керамической плиткой на клею *дизайн и качество плитки согласовать с заказчиком | m2 | | | 187,52 ----- 75,07 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 1,6500 | 45,50 | 75,07 |
| | 2661112800700 | Placi de gresie „Gress 30*30 E0070S" | m2 | 1,0200 | 95,00 | 97,86 |
| | 2664102102013 | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat) | kg | 3,7000 | 2,00 | 7,47 |
| | 24302261000001 | Fuga | kg | 0,4700 | 13,50 | 6,41 |
| | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 20,0000 | 0,04 | 0,71 |
| 46 | CK26D | Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Наличники (уголки) для окон или дверей из алюминия) | m | | | 70,55 ----- 4,55 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,0900 | 45,50 | 4,09 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0100 | 45,50 | 0,46 |
| | 2743123549027 | Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi „Наличники" | m | 1,0000 | 60,00 | 60,00 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm | buc | 6,0000 | 1,00 | 6,00 |
| 47 | CN06A | Mina curenta metalica montata -Устройство алюминиевых перил в с/у, высота перил 85-90см, бшт по 3,6м. | m | | | 190,95 ----- 40,95 |
| | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 0,9000 | 45,50 | 40,95 |
| | 28121063005714 | Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii) | m | 1,0000 | 150,00 | 150,00 |
| 48 | CN06A | Mina curenta metalica montata -Устройство алюминиевых перил в коридорах, высота перил 85-90см, | m | | | 190,95 ----- 40,95 |
| | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 0,9000 | 45,50 | 40,95 |
| | 28121063005714 | Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii) | m | 1,0000 | 150,00 | 150,00 |
| | | 1.5. Устройство площадки, ступеней (дебаркадер для пищеблока, пом 3) | | | | |
| 49 | CA02A2 | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la | m3 | | | 1 138,76 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|------|----------|----------|-----------------|
| | | inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами) Устройство бетонного основания | | | | 263,90 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 5,1500 | 45,50 | 234,33 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,6500 | 45,50 | 29,57 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 187,0000 | 1,40 | 264,42 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,7860 | 400,00 | 317,53 |
| | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm | m3 | 0,7250 | 400,00 | 292,91 |
| 50 | CB02A | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления) | m2 | | | 77,35 54,60 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 45,50 | 6,83 |
| | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 1,0500 | 45,50 | 47,77 |
| | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10 | kg | 0,0050 | 40,00 | 0,20 |
| | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10 | buc | 0,3000 | 1,00 | 0,30 |
| | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm | buc | 0,3000 | 3,00 | 0,90 |
| | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii | kg | 0,0300 | 35,00 | 1,05 |
| | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm | kg | 0,0500 | 13,50 | 0,67 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,0800 | 30,00 | 2,40 |
| | 2020212928347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm | m2 | 0,1000 | 35,00 | 3,50 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0035 | 2 920,00 | 10,22 |
| | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,0005 | 2 920,00 | 1,47 |
| | 2320187315789 | Decofrol | kg | 0,1200 | 17,00 | 2,04 |
| 51 | CG47D | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Покрытие полов главного входа (ступени, площадки) из керамических плиток на клею (сухая смесь) для наружных работ) Облицовка входа (ступени, площадка, торцы) * дизайн согласовать с заказчиком, поверхность плитки шероховатая | m2 | | | 168,10 50,05 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 1,1000 | 45,50 | 50,05 |
| | 2661112800700 | Placi de gresie „Gress 30*30 E0070S” | m2 | 1,0300 | 95,00 | 98,83 |
| | 2664102102013 | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat) | kg | 6,4000 | 2,00 | 12,93 |
| | 24302261000001 | Fuga | kg | 0,4100 | 13,50 | 5,59 |
| | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 20,0000 | 0,04 | 0,71 |
| 52 | RpCP21D | Protectia muchiiilor, cu benzi din otel, avind dimensiunile de 2x25 mm, fixate cu suruburi pentru lemn, la scari de lemn sau la pragul tocurilor (Установка противогололедных прорезиновых планок на шурупах-саморезах) | m | | | 136,83 11,83 |
| | 7214240021800 | Lacatus mecanic | h-om | 0,1300 | 45,50 | 5,92 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,1300 | 45,50 | 5,92 |
| | 2710403700340 | Banda din otel laminata OL 37, de 25 x 3 mm Противогололедные прорезиновые планки | kg | 0,4800 | 250,00 | 120,00 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm | buc | 5,0000 | 1,00 | 5,00 |
| 53 | CL19D | Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta (Металлические готовые ограждения: из стального профиля или кованые, на лестницах или балконах, включая поручни) Поручни из трубы d40мм | kg | | | 36,10 15,02 |
| | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 0,3000 | 45,50 | 13,65 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0200 | 45,50 | 0,91 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|------|--------|-------|------------------|
| | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0,0100 | 45,50 | 0,46 |
| | 28211236306270 | Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat | kg | 1,0000 | 20,00 | 20,00 |
| | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura | kg | 0,0030 | 25,00 | 0,07 |
| | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 0,0050 | 1,80 | 0,01 |
| | 2430126103294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 | kg | 0,0100 | 35,00 | 0,35 |
| | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila) | kg | 0,0500 | 13,00 | 0,65 |
| | | 1.6. Потолки | | | | |
| 54 | RpCR29A | Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка потолков от известковой побелки) Коэффициент к трудозатратам=0,5 | m2 | | | 15,43 5,23 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,2300 | 45,50 | 5,23 |
| | 2430226109307 | Diluant decapant | kg | 0,5000 | 20,00 | 10,00 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,4000 | 0,50 | 0,20 |
| 55 | CK28B | Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice (Подвесные потолки из пластиковой вагонки, с сборкой каркаса из металлических профилей) (пом.№10 - 31,09м2, №11 - 6,84м2, №12 - 9,12м2, отсеки №16-19 - 3,63м2 x 4шт.=14,52м2.) | m2 | | | 182,33 104,65 |
| | 2852107335349 | Lucru la masina | h-om | 0,0500 | 45,50 | 2,27 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 2,1000 | 45,50 | 95,55 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 45,50 | 6,83 |
| | 2670112204050 | Placi PFL melaminate Пластиковая вагонка | m2 | 1,0500 | 55,00 | 59,34 |
| | 2521106718394 | Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate | m | 2,5500 | 7,00 | 18,34 |
| 56 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей потолков - "Бетоноконтакт") | m2 | | | 4,91 1,36 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 45,50 | 1,36 |
| | 24165861053031 | Бетоноконтакт | kg | 0,1500 | 23,00 | 3,45 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,00 | 0,10 |
| 57 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, pregatire manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью по малярной сетке, с ручным приготовлением раствора) Коэффициент к трудозатратам=0,5 | m2 | | | 54,40 34,81 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,5300 | 45,50 | 34,81 |
| | 123 | Сетка малярная | m2 | 1,1500 | 4,00 | 4,60 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 2,10 | 14,99 |
| 58 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Fugenfuller" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Fugenfuller" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм) | m2 | | | 28,77 25,03 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 45,50 | 20,48 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 45,50 | 4,55 |
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Fugenfuller" | kg | 1,0549 | 3,50 | 3,69 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 50,00 | 0,05 |
| 59 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) Окраска потолков | m2 | | | 35,74 25,03 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 45,50 | 25,03 |
| | 2430116103800 | Вододисперсионная краска „Sniezka" | kg | 0,4000 | 25,00 | 10,00 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 6,50 | 0,39 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 0,60 | 0,30 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 0,50 | 0,03 |

DEVIZ №
Внутренние сантехнические работы

Valoarea de deviz 70 260 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|------------------------------------|----------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Внутренний водопровод | | | | |
| 1 | RCsU05G1 | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см, механизированным способом) | buc | 14,000 | 26,84 26,84 | 375,83 375,83 |
| 2 | SB09A | Врезка в сущ.сеть водопровода из ПЕ d32мм. | buc | 1,000 | 37,88 7,74 | 37,88 7,74 |
| 3 | AcB01A | Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (Установка арматуры, ручным или механическим способом (здвижки, краны, вентили), на трубопроводы водоснабжения или канализации, диаметр 50-100 мм) Вентиль проходной d32 ппр Mat. marunte si montaj (garnituri, suruburi, etc.)=1,04 | buc | 1,000 | 285,03 25,03 | 285,03 25,03 |
| 4 | SA15B | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 25 мм) Труба ППР PN10 d25мм | m | 101,800 | 71,93 28,67 | 7 322,98 2 918,10 |
| 5 | SA15A | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 16 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 16 мм) Труба ППР PN10 d16мм | m | 57,660 | 60,22 27,30 | 3 472,56 1 574,12 |
| 6 | SD04A | Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или | buc | 6,000 | 735,08 75,08 | 4 410,45 450,45 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|------------------------------------|----------|---|-----|--------|-------------------|-------------------------|
| | | рукомойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ") Смесители с настенным душем | | | | |
| 7 | SC04C | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник "Тюльпан" полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке) | buc | 11,000 | 1 321,52 86,45 | 14 536,6 9 950,95 |
| 8 | IA17A | Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 300 l, inclusiv (Вертикальный бойлер, установленный на пол или стену, емкостью 60 л, включительно, на 1,5 кВт) | buc | 1,000 | 454,65 104,65 | 454,65 104,65 |
| 9 | IA17A | Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 300 l, inclusiv (Вертикальный бойлер, установленный на пол или стену, емкостью 30 л, включительно, на 1,5 кВт) | buc | 5,000 | 454,65 104,65 | 2 273,25 523,25 |
| 10 | SC06A | Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Мойка (на одно отделение) посудная чугунная, эмалированная, стальная, из нержавеющей стали и т.д, со сливной пластиковой трубой, установленная на кронштейны, прикрепленные к кирпичным стенам) | buc | 2,000 | 289,82 70,53 | 579,65 141,05 |
| 11 | SC11B | Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin (Установка полотенцедержателя (полотенцесушителя) никелированного, бакелитового и т.д., на кирпичные или блочные стены, на 2 креплениях) Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,02 | buc | 6,000 | 758,48 20,48 | 4 550,85 122,85 |
| Total | | | Lei | | 38 299,8 2 | |
| Total Внутренний водопровод | | | | | 38 299,82 | |
| Inclusiv salariu | | | | | 7 194,02 | |
| 2. Внутренняя канализация | | | | | | |
| 12 | RCsU05G1 | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см, механизированным способом) | buc | 12,000 | 26,84 26,84 | 322,14 322,14 |
| 13 | RpCB18A | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с цементом до 150 кг/м3) | m3 | 0,580 | 470,17 402,67 | 272,70 233,55 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------|--|-----|--------|-----------------------|----------------------------|
| | | Разборка бетонных полов под прокладку труб канализации 14,55x0,2x0,2м | | | | |
| 14 | SB08E | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм) | m | 43,620 | $\frac{61,21}{14,56}$ | $\frac{2\ 669,99}{635,11}$ |
| 15 | SB08C | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм) | m | 58,880 | $\frac{37,20}{11,38}$ | $\frac{2\ 190,63}{669,76}$ |
| 16 | SB09E | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) Тройник ПЕ 100x100x100 | buc | 7,000 | $\frac{43,44}{12,74}$ | $\frac{304,08}{89,18}$ |
| 17 | SB09E | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) Угол ПЕ d100, 90 град. | buc | 3,000 | $\frac{35,44}{12,74}$ | $\frac{106,32}{38,22}$ |
| 18 | SB09E | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) Переход ПЕ 100x50 | buc | 10,000 | $\frac{28,44}{12,74}$ | $\frac{284,40}{127,40}$ |
| 19 | SB09C | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм) Тройник d 50x50x50мм | buc | 9,000 | $\frac{20,21}{10,01}$ | $\frac{181,89}{90,09}$ |
| 20 | SB09C | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, | buc | 5,000 | $\frac{16,21}{10,01}$ | $\frac{81,05}{50,05}$ |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-------------------------------------|-------|--|--------|-------|--------------------|----------------------|
| | | диаметр 50 мм) Угол ПЕ d 50, 90град. | | | | |
| 21 | SC07A | Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком на высоте, с внутренним сифоном типаS) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,05 | buc | 6,000 | 1 442,35 213,85 | 8 654,10 1 283,10 |
| 22 | SB28B | Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm. (Половой трап полипропиленовый, диаметр 75 мм) | buc | 9,000 | 104,19 13,19 | 937,67 118,75 |
| Total | | | Lei | | 16 004,97 | |
| | | | | | 7 | |
| Total Внутренняя канализация | | | | | 16 004,97 | |
| Inclusiv salariu | | | | | 3 657,35 | |
| Total | | | Lei | | 54 306 | |
| Asigurari medicale si sociale | | | 22,5 % | | 2 441 | |
| Cheltuieli de transport | | | 10 % | | 4 084 | |
| Total | | | | | 60 831 | |
| Cheltuieli de regie | | | 10 % | | 6 083 | |
| Total | | | | | 66 914 | |
| Beneficiu de deviz | | | 5 % | | 3 346 | |

Total deviz: 70 260
Inclusiv salariu 10 851

Director _____

Borderoul de resurse №
Внутренние сантехнические работы

Valoarea de deviz 70 260 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |

Manopera:

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|------------------------------|------|----------|-------|---------------|
| 1. | 7122050013400 | Zidar | h-om | 2,0800 | 45,50 | 94,64 |
| 2. | 7123010010200 | Betonist | h-om | 3,5960 | 45,50 | 163,62 |
| 3. | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 203,6684 | 45,50 | 9 266,92 |
| 4. | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 13,8000 | 45,50 | 627,90 |
| 5. | 7136050012000 | Instalator alimentari apa | h-om | 0,5500 | 45,50 | 25,03 |
| 6. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 14,7970 | 45,50 | 673,26 |
| Total manopera | | | | | | 10 851 |

Material:

| | | | | | | |
|-----|------------------------|--|-----|----------|--------|----------|
| 1. | 2430126100338 | Solutie de etansare | kg | 0,3600 | 500,00 | 180,00 |
| 2. | 2451437345967 | Solutie unguenta | kg | 1,5327 | 20,00 | 30,66 |
| 3. | 24514373459670 | Solutie unguenta | kg | 0,2450 | 20,00 | 4,90 |
| 4. | 2462107332752 | Pasta etansare pentru filete metalice | kg | 0,3189 | 500,00 | 159,45 |
| 5. | 2513307336203 | Racord flexibil cu dn=3/8" mm | buc | 6,3000 | 20,00 | 126,00 |
| 6. | 2513307336204 | Racord flexibil cu dn=1/2" | buc | 12,0000 | 5,00 | 60,00 |
| 7. | 25212167117050 | Teava din material plastic d-32mm | m | 3,3660 | 50,00 | 168,30 |
| 8. | 2521216717050 | Труба ППР PN10 d25мм | m | 103,8360 | 15,00 | 1 557,54 |
| 9. | 25212167170506 | Труба ППР PN10 d16мм | m | 58,8132 | 10,00 | 588,13 |
| 10. | 25212167172105 1 | Teava din material plastic dn =32 mm | m | 1,2240 | 50,00 | 61,20 |
| 11. | 2521216720160 | Teava din material plastic pentru canalizare d-50mm | m | 60,6464 | 25,00 | 1 516,16 |
| 12. | 25212167201601 | Teava din material plastic pentru canalizare d-110mm | m | 44,9286 | 45,00 | 2 021,79 |
| 13. | 2521216720210 | Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm | m | 6,3000 | 30,00 | 189,00 |
| 14. | 252312672115 | Половой трап полипропиленовый, диаметр 75 мм | buc | 9,0900 | 90,00 | 818,10 |
| 15. | 25231516721037 | Тройник d 50x50x50мм | buc | 9,0000 | 10,00 | 90,00 |
| 16. | 2523156719430- 25 | Cot din material plastic d=25mm | buc | 71,2600 | 2,00 | 142,52 |
| 17. | 25231567194301 1-16 | Cot din material plastic d-16mm | buc | 40,3620 | 1,50 | 60,54 |
| 18. | 2523156719450- 25 | Teu din material plastic d=25mm | buc | 45,8100 | 2,00 | 91,62 |
| 19. | 25231567194501 1-16 | Teu din material plastic d=16mm | buc | 25,9470 | 1,50 | 38,92 |
| 20. | 25231567194602 5 | Reductie din material plastic 25-16 | buc | 10,1800 | 1,00 | 10,18 |
| 21. | 2523156719530- 25 | Racord drept M x Fe d=25 | buc | 101,8000 | 12,00 | 1 221,60 |
| 22. | 25231567195301 1-16 | Racord drept M x Fe d=16mm | buc | 57,6600 | 8,00 | 461,28 |
| 23. | 25231567201037 | Тройник ПЕ 100x100x100 | buc | 1,0000 | 30,00 | 30,00 |
| 24. | 25231567210327 | Переход ПЕ 100x50 | buc | 10,0000 | 15,00 | 150,00 |
| 25. | 2523156721037 | Тройник ПЕ 100x100x100 | buc | 7,0000 | 30,00 | 210,00 |
| 26. | 25231567210376 | Угол ПЕ d100, 90 град | buc | 3,0000 | 22,00 | 66,00 |
| 27. | 25231567821037 | Угол ПЕ d 50, 90град. | buc | 5,0000 | 6,00 | 30,00 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|----------------|--|-----|---------|----------|---------------|
| 28. | 2622102438000 | Умывальник "Тюльпан" полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке | buc | 11,3322 | 835,00 | 9 462,39 |
| 29. | 2622102442760 | Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком на высоте, с внутренним сифоном типаS | buc | 6,3630 | 1 000,00 | 6 363,00 |
| 30. | 2622102453900 | Piedestal din portelan sanitar | buc | 11,3322 | 250,00 | 2 833,05 |
| 31. | 2811236832390 | Burghiu cu cap widia M 16 | buc | 18,0000 | 40,00 | 720,00 |
| 32. | 2874115827726 | Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex | buc | 18,0000 | 10,00 | 180,00 |
| 33. | 28741173000001 | Вентиль проходной d32 ппр | buc | 1,0400 | 250,00 | 260,00 |
| 34. | 2874134203260 | Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4" | buc | 6,3000 | 60,00 | 378,00 |
| 35. | 28750114203270 | Ventil de scurgere | buc | 11,2200 | 35,00 | 392,70 |
| 36. | 2875114200300 | Мойка (на одно отделение) посудная чугунная, эмалированная, стальная, из нержавеющей стали и т.д, со сливной пластиковой трубой, установленная на кронштейны, прикрепленные к кирпичным стенам | buc | 2,0400 | 0,00 | 0,00 |
| 37. | 2875114201170 | Полотенцесушитель никелированный 500*800 | buc | 6,1500 | 720,00 | 4 428,00 |
| 38. | 2875114202800 | Sifon pt.lavoar | buc | 11,2200 | 65,00 | 729,30 |
| 39. | 2875114203130 | Sifon pt. spalator, dn=1 1/2" | buc | 2,0400 | 50,00 | 102,00 |
| 40. | 2875114203270 | Ventil de scurgere | buc | 2,0400 | 35,00 | 71,40 |
| 41. | 2875114203520 | Console brat dublu pt.sustinere, din fonta | buc | 4,0800 | 50,00 | 204,00 |
| 42. | 2875274030000 | Racord olandez, U2 | buc | 12,0000 | 35,00 | 420,00 |
| 43. | 2913124201370 | Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 " | buc | 6,0000 | 650,00 | 3 900,00 |
| 44. | 2913134201755 | Robinet coltar, dn=3/8" | buc | 6,3000 | 50,00 | 315,00 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 40 844 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|----------------|--|------|--------|--------|--------------|
| 1. | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0870 | 450,00 | 39,15 |
| 2. | 2940600002994 | Aparat de sudura | h-ut | 6,5718 | 300,00 | 1 971,54 |
| 3. | 29522700076021 | Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf) | h-ut | 0,6000 | 400,00 | 240,00 |
| 4. | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica | h-ut | 1,8000 | 200,00 | 360,00 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 2 611 |

Total:

| | | |
|-------------------------------|--------|--------|
| Total | Lei | 54 306 |
| Asigurari medicale si sociale | 22,5 % | 2 441 |
| Cheltuieli de transport | 10 % | 4 084 |
| Total | | 60 831 |
| Cheltuieli de regie | 10 % | 6 083 |
| Total | | 66 914 |
| Beneficiu de deviz | 5 % | 3 346 |

Total deviz:

70 260

Director

Catalog de prețuri unitare №
Внутренние сантехнические работы
(formular desfășurat)

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Внутренний водопровод | | | | |
| 1 | RCsU05G1 | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti în pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см, механизированным способом) | buc | | | 26,84 26,84 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,0800 | 45,50 | 3,64 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,5100 | 45,50 | 23,20 |
| 2 | SB09A | Врезка в сущ.сеть водопровода из ПЕ d32мм. | buc | | | 37,88 7,74 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,1700 | 45,50 | 7,74 |
| | 25231567201037 | Тройник ПЕ 100x100x100 | buc | 1,0000 | 30,00 | 30,00 |
| | 2451437345967 | Solutie unguenta | kg | 0,0070 | 20,00 | 0,14 |
| 3 | AcB01A | Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (Установка арматуры, ручным или механическим способом (задвижки, краны, вентили), на трубопроводы водоснабжения или канализации, диаметр 50-100 мм) Вентиль проходной d32 ппр Mat. marunte si montaj (garnituri, suruburi, etc.)=1,04 | buc | | | 285,03 25,03 |
| | 7136050012000 | Instalator alimentari apa | h-om | 0,5500 | 45,50 | 25,03 |
| | 28741173000001 | Вентиль проходной d32 ппр | buc | 1,0000 | 250,00 | 260,00 |
| 4 | SA15B | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 25 мм) Труба ППР PN10 d25мм | m | | | 71,93 28,67 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,6300 | 45,50 | 28,67 |
| | 2521216717050 | Труба ППР PN10 d25мм | m | 1,0200 | 15,00 | 15,30 |
| | 2523156719430-25 | Cot din material plastic d=25mm | buc | 0,7000 | 2,00 | 1,40 |
| | 2523156719450-25 | Teu din material plastic d=25mm | buc | 0,4500 | 2,00 | 0,90 |
| | 252315671946025 | Reductie din material plastic 25-16 | buc | 0,1000 | 1,00 | 0,10 |
| | 2523156719530-25 | Racord drept M x Fe d=25 | buc | 1,0000 | 12,00 | 12,00 |
| | 2462107332752 | Pasta etansare pentru filete metalice | kg | 0,0020 | 500,00 | 1,00 |
| | 2940600002994 | Aparat de sudura | h-ut | 0,0419 | 300,00 | 12,57 |
| 5 | SA15A | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 16 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, | m | | | 60,22 27,30 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------------|---|------|--------|--------|-------------------|
| | | соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 16 мм) Труба ППР PN10 d16мм | | | | |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,6000 | 45,50 | 27,30 |
| | 25212167170506 | Труба ППР PN10 d16мм | m | 1,0200 | 10,00 | 10,20 |
| | 252315671943011-16 | Cot din material plastic d-16mm | buc | 0,7000 | 1,50 | 1,05 |
| | 252315671945011-16 | Teu din material plastic d=16mm | buc | 0,4500 | 1,50 | 0,67 |
| | 252315671953011-16 | Racord drept M x Fe d=16mm | buc | 1,0000 | 8,00 | 8,00 |
| | 2462107332752 | Pasta etansare pentru filete metalice | kg | 0,0020 | 500,00 | 1,00 |
| | 2940600002994 | Aparat de sudura | h-ut | 0,0400 | 300,00 | 12,00 |
| 6 | SD04A | Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ") Смесители с настенным душем | buc | | | 735,08 75,08 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 1,6500 | 45,50 | 75,08 |
| | 2913124201370 | Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 " | buc | 1,0000 | 650,00 | 650,00 |
| | 2513307336204 | Racord flexibil cu dn=1/2" | buc | 2,0000 | 5,00 | 10,00 |
| 7 | SC04C | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal (Умывальник "Тюльпан" полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке) | buc | | | 1 321,52 86,45 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 1,9000 | 45,50 | 86,45 |
| | 2622102438000 | Умывальник "Тюльпан" полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке | buc | 1,0100 | 835,00 | 860,22 |
| | 2875114202800 | Sifon pt.lavoar | buc | 1,0000 | 65,00 | 66,30 |
| | 28750114203270 | Ventil de scurgere | buc | 1,0000 | 35,00 | 35,70 |
| | 25212167117050 | Teava din material plastic d-32mm | m | 0,3000 | 50,00 | 15,30 |
| | 2622102453900 | Piedestal din portelan sanitar | buc | 1,0100 | 250,00 | 257,55 |
| 8 | IA17A | Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind saracitatea de pina la 300 l, inclusiv (Вертикальный бойлер, установленный на пол или стену, емкостью 60 л, включительно, на 1,5 кВт) | buc | | | 454,65 104,65 |
| | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 2,3000 | 45,50 | 104,65 |
| | 2875274030000 | Racord olandez, U2 | buc | 2,0000 | 35,00 | 70,00 |
| | 2430126100338 | Solutie de etansare | kg | 0,0600 | 500,00 | 30,00 |
| | 2811236832390 | Burghiu cu cap widia M 16 | buc | 3,0000 | 40,00 | 120,00 |
| | 2874115827726 | Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex | buc | 3,0000 | 10,00 | 30,00 |
| | 29522700076021 | Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf) | h-ut | 0,1000 | 400,00 | 40,00 |
| | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica | h-ut | 0,3000 | 200,00 | 60,00 |
| 9 | IA17A | Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind saracitatea de pina la 300 l, inclusiv (Вертикальный бойлер, установленный на пол или стену, емкостью 30 л, включительно, на 1,5 кВт) | buc | | | 454,65 104,65 |
| | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 2,3000 | 45,50 | 104,65 |
| | 2875274030000 | Racord olandez, U2 | buc | 2,0000 | 35,00 | 70,00 |
| | 2430126100338 | Solutie de etansare | kg | 0,0600 | 500,00 | 30,00 |
| | 2811236832390 | Burghiu cu cap widia M 16 | buc | 3,0000 | 40,00 | 120,00 |
| | 2874115827726 | Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex | buc | 3,0000 | 10,00 | 30,00 |
| | 29522700076021 | Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf) | h-ut | 0,1000 | 400,00 | 40,00 |
| | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica | h-ut | 0,3000 | 200,00 | 60,00 |
| 10 | SC06A | Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Мойка (на одно отделение) посудная чугунная, эмалированная, стальная, из нержавеющей стали и | buc | | | 289,82 70,53 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|---|------|--------|--------|------------------|
| | | т.д, со сливной пластиковой трубой, установленная на кронштейны, прикрепленные к кирпичным стенам) | | | | |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 1,5500 | 45,50 | 70,53 |
| | 2875114200300 | Мойка (на одно отделение) посудная чугунная, эмалированная, стальная, из нержавеющей стали и т.д, со сливной пластиковой трубой, установленная на кронштейны, прикрепленные к кирпичным стенам | buc | 1,0000 | 0,00 | 0,00 |
| | 2875114203130 | Sifon pt. spalator, dn=1 1/2" | buc | 1,0000 | 50,00 | 51,00 |
| | 2875114203270 | Ventil de scurgere | buc | 1,0000 | 35,00 | 35,70 |
| | 2875114203520 | Console brat dublu pt.sustinere, din fonta | buc | 2,0000 | 50,00 | 102,00 |
| | 252121671721051 | Teava din material plastic dn =32 mm | m | 0,6000 | 50,00 | 30,60 |
| 11 | SC11B | Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin (Установка полотенцедержателя (полотенцесушителя) никелированного, бакелитового и т.д., на кирпичные или блочные стены, на 2 креплениях) Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,02 | buc | | | 758,48 20,48 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,4500 | 45,50 | 20,48 |
| | 2875114201170 | Полотенцесушитель никелированный 500*800 | buc | 1,0000 | 720,00 | 738,00 |
| | | 2. Внутренняя канализация | | | | |
| 12 | RCsU05G1 | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см, механизированным способом) | buc | | | 26,84 26,84 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,0800 | 45,50 | 3,64 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,5100 | 45,50 | 23,20 |
| 13 | RpCB18A | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с цементом до 150 кг/м3) Разборка бетонных полов под прокладку труб канализации 14,55x0,2x0,2м | m3 | | | 470,17 402,67 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 6,2000 | 45,50 | 282,10 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 2,6500 | 45,50 | 120,57 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastr | h-ut | 0,1500 | 450,00 | 67,50 |
| 14 | SB08E | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм) | m | | | 61,21 14,56 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,3200 | 45,50 | 14,56 |
| | 25212167201601 | Teava din material plastic pentru canalizare d-110mm | m | 1,0300 | 45,00 | 46,35 |
| | 2451437345967 | Solutie unguenta | kg | 0,0150 | 20,00 | 0,30 |
| 15 | SB08C | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм) | m | | | 37,20 11,38 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,2500 | 45,50 | 11,38 |
| | 2521216720160 | Teava din material plastic pentru canalizare d-50mm | m | 1,0300 | 25,00 | 25,75 |
| | 2451437345967 | Solutie unguenta | kg | 0,0040 | 20,00 | 0,08 |
| 16 | SB09E | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые | buc | | | 43,44 12,74 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|------|--------|-------|--------------------------|
| | | соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) Тройник ПЕ 100x100x100 | | | | |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,2800 | 45,50 | 12,74 |
| | 2523156721037 | Тройник ПЕ 100x100x100 | buc | 1,0000 | 30,00 | 30,00 |
| | 24514373459670 | Solutie unguenta | kg | 0,0350 | 20,00 | 0,70 |
| 17 | SB09E | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) Угол ПЕ d100, 90 град. | buc | | | 35,44 <hr/> 12,74 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,2800 | 45,50 | 12,74 |
| | 25231567210376 | Угол ПЕ d100, 90 град | buc | 1,0000 | 22,00 | 22,00 |
| | 2451437345967 | Solutie unguenta | kg | 0,0350 | 20,00 | 0,70 |
| 18 | SB09E | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) Переход ПЕ 100x50 | buc | | | 28,44 <hr/> 12,74 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,2800 | 45,50 | 12,74 |
| | 25231567210327 | Переход ПЕ 100x50 | buc | 1,0000 | 15,00 | 15,00 |
| | 2451437345967 | Solutie unguenta | kg | 0,0350 | 20,00 | 0,70 |
| 19 | SB09C | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм) Тройник d 50x50x50мм | buc | | | 20,21 <hr/> 10,01 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,2200 | 45,50 | 10,01 |
| | 25231516721037 | Тройник d 50x50x50мм | buc | 1,0000 | 10,00 | 10,00 |
| | 2451437345967 | Solutie unguenta | kg | 0,0100 | 20,00 | 0,20 |
| 20 | SB09C | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм) Угол ПЕ d 50, 90град. | buc | | | 16,21 <hr/> 10,01 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,2200 | 45,50 | 10,01 |
| | 25231567821037 | Угол ПЕ d 50, 90град. | buc | 1,0000 | 6,00 | 6,00 |
| | 2451437345967 | Solutie unguenta | kg | 0,0100 | 20,00 | 0,20 |
| 21 | SC07A | Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком на высоте, с внутренним сифоном типаS) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,05 | buc | | | 1 442,35 <hr/> 213,85 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 4,7000 | 45,50 | 213,85 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|------|--------|----------|----------|
| | 2622102442760 | Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком на высоте, с внутренним сифоном типаS | buc | 1,0100 | 1 000,00 | 1 060,50 |
| | 2913134201755 | Robinet coltar, dn=3/8" | buc | 1,0000 | 50,00 | 52,50 |
| | 2874134203260 | Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4" | buc | 1,0000 | 60,00 | 63,00 |
| | 2521216720210 | Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm | m | 1,0000 | 30,00 | 31,50 |
| | 2513307336203 | Racord flexibil cu dn=3/8" mm | buc | 1,0000 | 20,00 | 21,00 |
| 22 | SB28B | Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm. (Половой трап полипропиленовый, диаметр 75 мм) | buc | | | 104,19 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,2900 | 45,50 | 13,19 |
| | 252312672115 | Половой трап полипропиленовый, диаметр 75 мм | buc | 1,0000 | 90,00 | 90,90 |
| | 2451437345967 | Solutie unguenta | kg | 0,0045 | 20,00 | 0,09 |

Director _____

**DEVIZ №
Мебель и оборудование**

Valoarea de deviz 188 353 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|------------|---------------------------------------|------------------------------------|---------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1. Электрика (общая) | | | | | | |
| 1 | Pret de piata | Шкаф ввода | buc | 1,000 | 2 900,00 0,00 | 2 900,00 0,00 |
| 2 | Pret de piata | Щит освещения на 12 ячеек | buc | 3,000 | 480,00 0,00 | 1 440,00 0,00 |
| 3 | Pret de piata | Автомат трёхполюсный 3P-C-63 | buc | 1,000 | 80,00 0,00 | 80,00 0,00 |
| 4 | Pret de piata | Автомат однополюсный 1P-B-10 | buc | 18,000 | 20,00 0,00 | 360,00 0,00 |
| 5 | Pret de piata | Автомат однополюсный 1P-C-10 | buc | 6,000 | 20,00 0,00 | 120,00 0,00 |
| 6 | Pret de piata | УЗО 3P-6-16 | buc | 1,000 | 430,00 0,00 | 430,00 0,00 |
| 7 | Pret de piata | УЗО 1P-6-16 | buc | 3,000 | 230,00 0,00 | 690,00 0,00 |
| Total | | | Lei | | 6 020,00 | |
| Total Электрика (общая) | | | | | 6 020,00 | |
| Inclusiv salariu | | | | | 0,00 | |
| 2. Кухня | | | | | | |
| 8 | Pret de piata | Плита газовая | buc | 1,000 | 3 000,00 0,00 | 3 000,00 0,00 |
| 9 | Pret de piata | Электрошкаф | buc | 1,000 | 24 000,00 0,00 | 24 000,00 0,00 |
| 10 | Pret de piata | Столы разделочные | buc | 3,000 | 2 350,00 0,00 | 7 050,00 0,00 |
| 11 | Pret de piata | Набор кухонной посуды | buc | 1,000 | 1 500,00 0,00 | 1 500,00 0,00 |
| 12 | Pret de piata | Шкаф для посуды | buc | 1,000 | 2 000,00 0,00 | 2 000,00 0,00 |
| 13 | Pret de piata | Шкаф для спец.одежды персонала | buc | 1,000 | 1 300,00 0,00 | 1 300,00 0,00 |
| 14 | Pret de piata | Холодильник с морозильной камерой | buc | 1,000 | 6 000,00 0,00 | 6 000,00 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | |
|----|---------------|---|-----|--------|------------------|-------------------|--|
| | | Total | Lei | | | 44 850,00 | |
| | | Total Кухня | | | | 44 850,00 | |
| | | Inclusiv salariu | | | | 0,00 | |
| | | 3. Столовая | | | | | |
| 15 | Pret de piata | Столы пластиковые | buc | 10,000 | 1 000,00 0,00 | 10 000,00 0,00 | |
| 16 | Pret de piata | Стулья пластиковые | buc | 40,000 | 200,00 0,00 | 8 000,00 0,00 | |
| | | Total | Lei | | | 18 000,00 | |
| | | Total Столовая | | | | 18 000,00 | |
| | | Inclusiv salariu | | | | 0,00 | |
| | | 4. Комната отдыха (в жилом блоке) | | | | | |
| 17 | Pret de piata | Диван | buc | 2,000 | 2 800,00 0,00 | 5 600,00 0,00 | |
| 18 | Pret de piata | Стулья мягкие | buc | 15,000 | 230,00 0,00 | 3 450,00 0,00 | |
| 19 | Pret de piata | Телевизор | buc | 1,000 | 230,00 0,00 | 230,00 0,00 | |
| 20 | Pret de piata | Журнальный столик | buc | 1,000 | 1 000,00 0,00 | 1 000,00 0,00 | |
| | | Total | Lei | | | 10 280,00 | |
| | | Total Комната отдыха (в жилом блоке) | | | | 10 280,00 | |
| | | Inclusiv salariu | | | | 0,00 | |
| | | 5. Жилые помещения | | | | | |
| 21 | Pret de piata | Шкаф для одежды | buc | 12,000 | 1 150,00 0,00 | 13 800,00 0,00 | |
| 22 | Pret de piata | Кровать | buc | 12,000 | 900,00 0,00 | 10 800,00 0,00 | |
| 23 | Pret de piata | Тумба прикроватная | buc | 12,000 | 310,00 0,00 | 3 720,00 0,00 | |
| 24 | Pret de piata | Табурет | buc | 12,000 | 50,00 0,00 | 600,00 0,00 | |
| | | Total | Lei | | | 28 920,00 | |
| | | Total Жилые помещения | | | | 28 920,00 | |
| | | Inclusiv salariu | | | | 0,00 | |
| | | 6. Кабинет администрации | | | | | |
| 25 | Pret de piata | Шкаф для одежды | buc | 1,000 | 1 150,00 0,00 | 1 150,00 0,00 | |
| 26 | Pret de piata | Шкаф для документов | buc | 1,000 | 1 400,00 0,00 | 1 400,00 0,00 | |
| 27 | Pret de piata | Компьютерный стол | buc | 2,000 | 1 170,00 | 2 340,00 | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|------------------------------------|---------------|--|-----|-------|------------------|-------------------|
| | | | | | 0,00 | 0,00 |
| 28 | Pret de piata | Офисное кресло | buc | 2,000 | 1 000,00 0,00 | 2 000,00 0,00 |
| 29 | Pret de piata | Компьютер/ноутбук | buc | 2,000 | 5 500,00 0,00 | 11 000,00 0,00 |
| 30 | Pret de piata | Принтер (A4) | buc | 1,000 | 6 850,00 0,00 | 6 850,00 0,00 |
| Total | | | Lei | | | 24 740,00 |
| | | | | | | 0 |
| Total Кабинет администрации | | | | | | 24 740,00 |
| Inclusiv salariu | | | | | | 0,00 |
| 7. Мед. кабинет | | | | | | |
| 31 | Pret de piata | Шкаф аптечный | buc | 1,000 | 4 900,00 0,00 | 4 900,00 0,00 |
| 32 | Pret de piata | Шкаф для верхней одежды и с отсеком для канцелярии | buc | 1,000 | 2 000,00 0,00 | 2 000,00 0,00 |
| 33 | Pret de piata | Кушетка медицинская | buc | 1,000 | 2 600,00 0,00 | 2 600,00 0,00 |
| 34 | Pret de piata | Медицинский столик со стеклянной крышкой | buc | 1,000 | 1 500,00 0,00 | 1 500,00 0,00 |
| 35 | Pret de piata | Бактерицидная лампа | buc | 1,000 | 300,00 0,00 | 300,00 0,00 |
| 36 | Pret de piata | Ростомер напольный | buc | 1,000 | 400,00 0,00 | 400,00 0,00 |
| 37 | Pret de piata | Весы электронные | buc | 1,000 | 250,00 0,00 | 250,00 0,00 |
| 38 | Pret de piata | Ширма на колёсиках | buc | 1,000 | 800,00 0,00 | 800,00 0,00 |
| 39 | Pret de piata | Бикса 3-х литр. | buc | 1,000 | 380,00 0,00 | 380,00 0,00 |
| 40 | Pret de piata | Бикса 6-ти литр. | buc | 1,000 | 500,00 0,00 | 500,00 0,00 |
| 41 | Pret de piata | Холодильник для медикаментов | buc | 1,000 | 4 000,00 0,00 | 4 000,00 0,00 |
| 42 | Pret de piata | Компьютерный стол/письменный | buc | 2,000 | 1 250,00 0,00 | 2 500,00 0,00 |
| 43 | Pret de piata | Офисное кресло | buc | 1,000 | 1 800,00 0,00 | 1 800,00 0,00 |
| 44 | Pret de piata | Стулья | buc | 2,000 | 230,00 0,00 | 460,00 0,00 |
| 45 | Pret de piata | Компьютер/ноутбук | buc | 1,000 | 5 000,00 0,00 | 5 000,00 0,00 |
| 46 | Pret de piata | Принтер (A4) | buc | 1,000 | 2 920,00 0,00 | 2 920,00 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----------------------------------|---------------|---------------------------------------|-------|-------|------------------|-----------------------|
| 47 | Pret de piata | Тележка со съёмными носилками ТБС-150 | buc | 1,000 | 3 000,00 0,00 | 3 000,00 0,00 |
| 48 | Pret de piata | Инвалидное кресло | buc | 1,000 | 3 500,00 0,00 | 3 500,00 0,00 |
| 49 | Pret de piata | Ходунки усиленные IS-6001 | buc | 3,000 | 1 000,00 0,00 | 3 000,00 0,00 |
| Total | | | Lei | | 39 810,0 0 | |
| Total Мед. кабинет | | | | | 39 810,00 | |
| Inclusiv salariu | | | | | 0,00 | |
| 8. Оборудование для с/у | | | | | | |
| 50 | Pret de piata | Бойлер 1,5 кВт, ёмкостью 60 л. | buc | 1,000 | 3 500,00 0,00 | 3 500,00 0,00 |
| 51 | Pret de piata | Бойлер 1,5 кВт, ёмкостью 30 л. | buc | 5,000 | 2 000,00 0,00 | 10 000,0 0 0,00 |
| Total | | | Lei | | 13 500,0 0 | |
| Total Оборудование для с/у | | | | | 13 500,00 | |
| Inclusiv salariu | | | | | 0,00 | |
| Total | | | Lei | | 186 120 | |
| Cheltuieli de depozitare | | | 1,2 % | | 2 233 | |

Total deviz: 188 353
Inclusiv salariu 0

Director _____

**Borderoul de resurse №
Мебель и оборудование**

Valoarea de deviz 188 353 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|-----------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|----------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total manopera | | | | | | 0 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|----|--|-----|---------|-----------|-----------|
| 1. | 1 | Шкаф ввода | buc | 1,0000 | 2 900,00 | 2 900,00 |
| 2. | 11 | Щит освещения на 12 ячеек | buc | 3,0000 | 480,00 | 1 440,00 |
| 3. | 12 | Автомат трёхполюсный 3P-C-63 | buc | 1,0000 | 80,00 | 80,00 |
| 4. | 13 | Автомат однополюсный 1P-B-10 | buc | 18,0000 | 20,00 | 360,00 |
| 5. | 14 | Автомат однополюсный 1P-C-10 | buc | 6,0000 | 20,00 | 120,00 |
| 6. | 15 | УЗО 3P-6-16 | buc | 1,0000 | 430,00 | 430,00 |
| 7. | 16 | УЗО 1P-6-16 | buc | 3,0000 | 230,00 | 690,00 |
| 8. | 17 | Плита газовая | buc | 1,0000 | 3 000,00 | 3 000,00 |
| 9. | 18 | Электрошкаф | buc | 1,0000 | 24 000,00 | 24 000,00 |
| 10. | 19 | Столы разделочные | buc | 3,0000 | 2 350,00 | 7 050,00 |
| 11. | 20 | Набор кухонной посуды | buc | 1,0000 | 1 500,00 | 1 500,00 |
| 12. | 21 | Шкаф для посуды | buc | 1,0000 | 2 000,00 | 2 000,00 |
| 13. | 22 | Шкаф для спец.одежды персонала | buc | 1,0000 | 1 300,00 | 1 300,00 |
| 14. | 23 | Холодильник с морозильной камерой | buc | 1,0000 | 6 000,00 | 6 000,00 |
| 15. | 24 | Столы пластиковые | buc | 10,0000 | 1 000,00 | 10 000,00 |
| 16. | 25 | Стулья пластиковые | buc | 40,0000 | 200,00 | 8 000,00 |
| 17. | 26 | Диван | buc | 2,0000 | 2 800,00 | 5 600,00 |
| 18. | 27 | Стулья мягкие | buc | 16,0000 | 230,00 | 3 680,00 |
| 19. | 28 | Журнальный столик | buc | 1,0000 | 1 000,00 | 1 000,00 |
| 20. | 29 | Шкаф для одежды | buc | 12,0000 | 1 150,00 | 13 800,00 |
| 21. | 30 | Кровать | buc | 12,0000 | 900,00 | 10 800,00 |
| 22. | 31 | Тумба прикроватная | buc | 12,0000 | 310,00 | 3 720,00 |
| 23. | 32 | Табурет | buc | 12,0000 | 50,00 | 600,00 |
| 24. | 33 | Шкаф для одежды | buc | 1,0000 | 1 150,00 | 1 150,00 |
| 25. | 34 | Шкаф для документов | buc | 1,0000 | 1 400,00 | 1 400,00 |
| 26. | 35 | Компьютерный стол | buc | 2,0000 | 1 170,00 | 2 340,00 |
| 27. | 36 | Офисное кресло | buc | 2,0000 | 1 000,00 | 2 000,00 |
| 28. | 37 | Компьютер/ноутбук | buc | 2,0000 | 5 500,00 | 11 000,00 |
| 29. | 38 | Принтер (A4) | buc | 1,0000 | 6 850,00 | 6 850,00 |
| 30. | 39 | Шкаф аптечный | buc | 1,0000 | 4 900,00 | 4 900,00 |
| 31. | 40 | Шкаф для верхней одежды и с отсеком для канцелярии | buc | 1,0000 | 2 000,00 | 2 000,00 |
| 32. | 41 | Кушетка медицинская | buc | 1,0000 | 2 600,00 | 2 600,00 |
| 33. | 42 | Медицинский столик со стеклянной крышкой | buc | 1,0000 | 1 500,00 | 1 500,00 |
| 34. | 43 | Бактерицидная лампа | buc | 1,0000 | 300,00 | 300,00 |
| 35. | 44 | Ростомер напольный | buc | 1,0000 | 400,00 | 400,00 |
| 36. | 45 | Весы электронные | buc | 1,0000 | 250,00 | 250,00 |
| 37. | 46 | Ширма на колёсиках | buc | 1,0000 | 800,00 | 800,00 |
| 38. | 47 | Бикса 3-х литр. | buc | 1,0000 | 380,00 | 380,00 |
| 39. | 48 | Бикса 6-ти литр. | buc | 1,0000 | 500,00 | 500,00 |

| | | | | | | |
|-----|----|---------------------------------------|-----|--------|----------|----------------|
| 40. | 49 | Холодильник для медикаментов | buc | 1,0000 | 4 000,00 | 4 000,00 |
| 41. | 50 | Компьютерный стол/письменный | buc | 2,0000 | 1 250,00 | 2 500,00 |
| 42. | 51 | Офисное кресло | buc | 1,0000 | 1 800,00 | 1 800,00 |
| 43. | 52 | Стулья | buc | 2,0000 | 230,00 | 460,00 |
| 44. | 53 | Компьютер/ноутбук | buc | 1,0000 | 5 000,00 | 5 000,00 |
| 45. | 54 | Принтер (A4) | buc | 1,0000 | 2 920,00 | 2 920,00 |
| 46. | 55 | Тележка со съёмными носилками ТБС-150 | buc | 1,0000 | 3 000,00 | 3 000,00 |
| 47. | 56 | Инвалидное кресло | buc | 1,0000 | 3 500,00 | 3 500,00 |
| 48. | 57 | Ходунки усиленные IS-6001 | buc | 3,0000 | 1 000,00 | 3 000,00 |
| 49. | 58 | Бойлер 1,5 кВт, ёмкостью 60 л. | buc | 1,0000 | 3 500,00 | 3 500,00 |
| 50. | 59 | Бойлер 1,5 кВт, ёмкостью 30 л. | buc | 5,0000 | 2 000,00 | 10 000,00 |
| | | Total materiale de construcții | | | | 186 120 |
| | | Total utilaje de construcții | | | | 0 |

Total:

| | | |
|--------------------------|-------|---------|
| Total | Lei | 186 120 |
| Cheltuieli de depozitare | 1,2 % | 2 233 |

Total deviz:

188 353

Director _____

Catalog de prețuri unitare №
Мебель и оборудование
(formular desfășurat)

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Электрика (общая) | | | | |
| 1 | Pret de piata | Шкаф ввода | buc | | | 2 900,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 1 | Шкаф ввода | buc | 1,0000 | 2 900,00 | 2 900,00 |
| 2 | Pret de piata | Щит освещения на 12 ячеек | buc | | | 480,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 11 | Щит освещения на 12 ячеек | buc | 1,0000 | 480,00 | 480,00 |
| 3 | Pret de piata | Автомат трёхполюсный 3P-C-63 | buc | | | 80,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 12 | Автомат трёхполюсный 3P-C-63 | buc | 1,0000 | 80,00 | 80,00 |
| 4 | Pret de piata | Автомат однополюсный 1P-B-10 | buc | | | 20,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 13 | Автомат однополюсный 1P-B-10 | buc | 1,0000 | 20,00 | 20,00 |
| 5 | Pret de piata | Автомат однополюсный 1P-C-10 | buc | | | 20,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 14 | Автомат однополюсный 1P-C-10 | buc | 1,0000 | 20,00 | 20,00 |
| 6 | Pret de piata | УЗО 3P-6-16 | buc | | | 430,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 15 | УЗО 3P-6-16 | buc | 1,0000 | 430,00 | 430,00 |
| 7 | Pret de piata | УЗО 1P-6-16 | buc | | | 230,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 16 | УЗО 1P-6-16 | buc | 1,0000 | 230,00 | 230,00 |
| | | 2. Кухня | | | | |
| 8 | Pret de piata | Плита газовая | buc | | | 3 000,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 17 | Плита газовая | buc | 1,0000 | 3 000,00 | 3 000,00 |
| 9 | Pret de piata | Электрошкаф | buc | | | 24 000,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 18 | Электрошкаф | buc | 1,0000 | 24 000,00 | 24 000,00 |
| 10 | Pret de piata | Столы разделочные | buc | | | 2 350,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 19 | Столы разделочные | buc | 1,0000 | 2 350,00 | 2 350,00 |
| 11 | Pret de piata | Набор кухонной посуды | buc | | | 1 500,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 20 | Набор кухонной посуды | buc | 1,0000 | 1 500,00 | 1 500,00 |
| 12 | Pret de piata | Шкаф для посуды | buc | | | 2 000,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|-----|--------|----------|----------|
| | | | | | | 0,00 |
| | 21 | Шкаф для посуды | buc | 1,0000 | 2 000,00 | 2 000,00 |
| 13 | Pret de piata | Шкаф для спец.одежды персонала | buc | | | 1 300,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 22 | Шкаф для спец.одежды персонала | buc | 1,0000 | 1 300,00 | 1 300,00 |
| 14 | Pret de piata | Холодильник с морозильной камерой | buc | | | 6 000,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 23 | Холодильник с морозильной камерой | buc | 1,0000 | 6 000,00 | 6 000,00 |
| | | 3. Столовая | | | | |
| 15 | Pret de piata | Столы пластиковые | buc | | | 1 000,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 24 | Столы пластиковые | buc | 1,0000 | 1 000,00 | 1 000,00 |
| 16 | Pret de piata | Стулья пластиковые | buc | | | 200,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 25 | Стулья пластиковые | buc | 1,0000 | 200,00 | 200,00 |
| | | 4. Комната отдыха (в жилом блоке) | | | | |
| 17 | Pret de piata | Диван | buc | | | 2 800,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 26 | Диван | buc | 1,0000 | 2 800,00 | 2 800,00 |
| 18 | Pret de piata | Стулья мягкие | buc | | | 230,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 27 | Стулья мягкие | buc | 1,0000 | 230,00 | 230,00 |
| 19 | Pret de piata | Телевизор | buc | | | 230,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 27 | Стулья мягкие | buc | 1,0000 | 230,00 | 230,00 |
| 20 | Pret de piata | Журнальный столик | buc | | | 1 000,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 28 | Журнальный столик | buc | 1,0000 | 1 000,00 | 1 000,00 |
| | | 5. Жилые помещения | | | | |
| 21 | Pret de piata | Шкаф для одежды | buc | | | 1 150,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 29 | Шкаф для одежды | buc | 1,0000 | 1 150,00 | 1 150,00 |
| 22 | Pret de piata | Кровать | buc | | | 900,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 30 | Кровать | buc | 1,0000 | 900,00 | 900,00 |
| 23 | Pret de piata | Тумба прикроватная | buc | | | 310,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 31 | Тумба прикроватная | buc | 1,0000 | 310,00 | 310,00 |
| 24 | Pret de piata | Табурет | buc | | | 50,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 32 | Табурет | buc | 1,0000 | 50,00 | 50,00 |
| | | 6. Кабинет администрации | | | | |
| 25 | Pret de piata | Шкаф для одежды | buc | | | 1 150,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 33 | Шкаф для одежды | buc | 1,0000 | 1 150,00 | 1 150,00 |
| 26 | Pret de piata | Шкаф для документов | buc | | | 1 400,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|-----|--------|----------|----------|
| | | | | | | 0,00 |
| | 34 | Шкаф для документов | buc | 1,0000 | 1 400,00 | 1 400,00 |
| 27 | Pret de piata | Компьютерный стол | buc | | | 1 170,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 35 | Компьютерный стол | buc | 1,0000 | 1 170,00 | 1 170,00 |
| 28 | Pret de piata | Офисное кресло | buc | | | 1 000,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 36 | Офисное кресло | buc | 1,0000 | 1 000,00 | 1 000,00 |
| 29 | Pret de piata | Компьютер/ноутбук | buc | | | 5 500,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 37 | Компьютер/ноутбук | buc | 1,0000 | 5 500,00 | 5 500,00 |
| 30 | Pret de piata | Принтер (A4) | buc | | | 6 850,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 38 | Принтер (A4) | buc | 1,0000 | 6 850,00 | 6 850,00 |
| | | 7. Мед. кабинет | | | | |
| 31 | Pret de piata | Шкаф аптечный | buc | | | 4 900,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 39 | Шкаф аптечный | buc | 1,0000 | 4 900,00 | 4 900,00 |
| 32 | Pret de piata | Шкаф для верхней одежды и с отсеком для канцелярии | buc | | | 2 000,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 40 | Шкаф для верхней одежды и с отсеком для канцелярии | buc | 1,0000 | 2 000,00 | 2 000,00 |
| 33 | Pret de piata | Кушетка медицинская | buc | | | 2 600,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 41 | Кушетка медицинская | buc | 1,0000 | 2 600,00 | 2 600,00 |
| 34 | Pret de piata | Медицинский столик со стеклянной крышкой | buc | | | 1 500,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 42 | Медицинский столик со стеклянной крышкой | buc | 1,0000 | 1 500,00 | 1 500,00 |
| 35 | Pret de piata | Бактерицидная лампа | buc | | | 300,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 43 | Бактерицидная лампа | buc | 1,0000 | 300,00 | 300,00 |
| 36 | Pret de piata | Ростомер напольный | buc | | | 400,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 44 | Ростомер напольный | buc | 1,0000 | 400,00 | 400,00 |
| 37 | Pret de piata | Весы электронные | buc | | | 250,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 45 | Весы электронные | buc | 1,0000 | 250,00 | 250,00 |
| 38 | Pret de piata | Ширма на колёсиках | buc | | | 800,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 46 | Ширма на колёсиках | buc | 1,0000 | 800,00 | 800,00 |
| 39 | Pret de piata | Бикса 3-х литр. | buc | | | 380,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 47 | Бикса 3-х литр. | buc | 1,0000 | 380,00 | 380,00 |
| 40 | Pret de piata | Бикса 6-ти литр. | buc | | | 500,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 48 | Бикса 6-ти литр. | buc | 1,0000 | 500,00 | 500,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---------------------------------------|-----|--------|----------|------------------|
| 41 | Pret de piata | Холодильник для медикаментов | buc | | | 4 000,00 0,00 |
| | 49 | Холодильник для медикаментов | buc | 1,0000 | 4 000,00 | 4 000,00 |
| 42 | Pret de piata | Компьютерный стол/письменный | buc | | | 1 250,00 0,00 |
| | 50 | Компьютерный стол/письменный | buc | 1,0000 | 1 250,00 | 1 250,00 |
| 43 | Pret de piata | Офисное кресло | buc | | | 1 800,00 0,00 |
| | 51 | Офисное кресло | buc | 1,0000 | 1 800,00 | 1 800,00 |
| 44 | Pret de piata | Стулья | buc | | | 230,00 0,00 |
| | 52 | Стулья | buc | 1,0000 | 230,00 | 230,00 |
| 45 | Pret de piata | Компьютер/ноутбук | buc | | | 5 000,00 0,00 |
| | 53 | Компьютер/ноутбук | buc | 1,0000 | 5 000,00 | 5 000,00 |
| 46 | Pret de piata | Принтер (A4) | buc | | | 2 920,00 0,00 |
| | 54 | Принтер (A4) | buc | 1,0000 | 2 920,00 | 2 920,00 |
| 47 | Pret de piata | Тележка со съёмными носилками ТБС-150 | buc | | | 3 000,00 0,00 |
| | 55 | Тележка со съёмными носилками ТБС-150 | buc | 1,0000 | 3 000,00 | 3 000,00 |
| 48 | Pret de piata | Инвалидное кресло | buc | | | 3 500,00 0,00 |
| | 56 | Инвалидное кресло | buc | 1,0000 | 3 500,00 | 3 500,00 |
| 49 | Pret de piata | Ходунки усиленные IS-6001 | buc | | | 1 000,00 0,00 |
| | 57 | Ходунки усиленные IS-6001 | buc | 1,0000 | 1 000,00 | 1 000,00 |
| | | 8. Оборудование для с/у | | | | |
| 50 | Pret de piata | Бойлер 1,5 кВт, ёмкостью 60 л. | buc | | | 3 500,00 0,00 |
| | 58 | Бойлер 1,5 кВт, ёмкостью 60 л. | buc | 1,0000 | 3 500,00 | 3 500,00 |
| 51 | Pret de piata | Бойлер 1,5 кВт, ёмкостью 30 л. | buc | | | 2 000,00 0,00 |
| | 59 | Бойлер 1,5 кВт, ёмкостью 30 л. | buc | 1,0000 | 2 000,00 | 2 000,00 |

Director

DEVIZ №
Наружная канализация

Valoarea de deviz 38 416 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|--------|---------------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Траншея и трубопровод | | | | |
| 1 | TsC02B1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории) ковш (50 см) под траншею 50,53x1,0x0,6м. | 100 m3 | 0,370 | 1 843,81 0,00 | 682,21 0,00 |
| 2 | DA06A2 | Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка местного песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную) *Песчанное основание для укладки трубопровода в земле, засыпка снизу и сверху трубы по 10см. 60,89x0,3x0,6м | m3 | 10,960 | 576,73 52,32 | 6 320,92 573,48 |
| 3 | AcA08A | Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 160 mm (Подземная укладка труб ПВХ длиной 9 м с муфтой, уплотненными резиновыми прокладками, вне зданий, диаметр 160 мм) Materiale marunte (apa, sapun pasta)=1,00 | m | 60,890 | 195,65 13,65 | 11 913,1 3 831,15 |
| 4 | TsH190B | Astuparea manuala a gropilor existente, teren mediu (Засыпка ям земель после выкапывания, на средней почве) Обратная засыпка траншеи с послойным уплотнением | m3 | 25,570 | 48,89 26,39 | 1 250,12 674,79 |
| 5 | SB09G | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 160 мм) Тройник ПВХ d 160x160x160мм | buc | 2,000 | 101,38 16,38 | 202,76 32,76 |
| 6 | SB09G | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) | buc | 3,000 | 86,38 16,38 | 259,14 49,14 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|------------------------------------|---------|--|--------|-------|--------------------|------------------|
| | | (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 160 мм) Угол-переход ПВХ d160x110мм | | | | |
| Total | | | Lei | | 20 628,28 | |
| Total Траншея и трубопровод | | | | | 20 628,28 | |
| Inclusiv salariu | | | | | 2 161,32 | |
| | | 2. Колодцы (на одно ж/б кольцо) d=1,0м - 2шт. | | | | |
| 7 | TsC02B1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории) ковш (50 см) под кольца колодцев | 100 m3 | 0,110 | 1 843,82 0,00 | 202,82 0,00 |
| 8 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня t=10см. под основание колодцев) | m3 | 0,640 | 568,05 45,05 | 363,55 28,83 |
| 9 | CA03B2 | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) Бетонное основание под колодцы толщ. 10см. | m3 | 0,640 | 1 341,95 234,33 | 858,85 149,97 |
| 10 | IzF04A | Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом, из битумной мастики, нанесенной щеткой или каучуковой затиркой) Наружная гидроизоляция ж/б колец | m2 | 3,280 | 41,77 1,82 | 137,01 5,97 |
| 11 | AcE10A | Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (Устройство колодца сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах) | m3 | 0,480 | 701,44 482,31 | 336,69 231,51 |
| 12 | AcE10A1 | Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Элементы колодца сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах. Примечание: ресурс с нормой 0,00 берется по проекту) колодцы на 2 кольца - 2шт. | buc | 2,000 | 3 767,00 0,00 | 7 534,00 0,00 |
| 13 | TsH190B | Astuparea manuala a gropilor existente, teren | m3 | 1,000 | 26,39 | 26,39 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---|---|--------|---|-----------------|-------|
| | | mediu (Засыпка ям землей после выкапывания, на средней почве) обратная засыпка пазух колодца с послойной трамбовкой | | | 26,39 | 26,39 |
| Total | | | Lei | | 9 459,31 | |
| Total Колодцы (на одно ж/б кольцо) d=1,0м - 2шт. | | | | | 9 459,31 | |
| Inclusiv salariu | | | | | 442,67 | |
| Total | | | Lei | | 30 086 | |
| Asigurari medicale si sociale | | | 22,5 % | | 586 | |
| Cheltuieli de transport | | | 10 % | | 2 589 | |
| Total | | | | | 33 261 | |
| Cheltuieli de regie | | | 10 % | | 3 326 | |
| Total | | | | | 36 587 | |
| Beneficiu de deviz | | | 5 % | | 1 829 | |

Total deviz: **38 416**

Inclusiv salariu **2 604**

Director _____

Borderoul de resurse №
Наружная канализация

Valoarea de deviz 38 416 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |

Manopera:

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|---------------------------|------|---------|-------|--------------|
| 1. | 7123010010200 | Betonist | h-om | 3,0400 | 45,50 | 138,32 |
| 2. | 7129020012800 | Pavator | h-om | 12,6040 | 45,50 | 573,48 |
| 3. | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 0,1312 | 45,50 | 5,97 |
| 4. | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 1,8000 | 45,50 | 81,90 |
| 5. | 7136050012000 | Instalator alimentari apa | h-om | 21,7230 | 45,50 | 988,40 |
| 6. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 16,0442 | 45,50 | 730,01 |
| 7. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2560 | 45,50 | 11,65 |
| 8. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 1,6320 | 45,50 | 74,26 |
| Total manopera | | | | | | 2 604 |

Materiale:

| | | | | | | |
|---------------------------------------|-----------------------|---|-----|----------|----------|---------------|
| 1. | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 0,7360 | 400,00 | 294,40 |
| 2. | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm | m3 | 0,4580 | 400,00 | 183,20 |
| 3. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 14,8662 | 400,00 | 5 946,48 |
| 4. | 2010102906951 | Bara de lemn | m3 | 0,0019 | 2 920,00 | 5,55 |
| 5. | 2010102915572 | Cofraje din scindura 40 mm grosime | m2 | 0,0585 | 35,00 | 2,05 |
| 6. | 2320322600036 | Bitum pt. hidroizolatii „Primer" | kg | 5,5760 | 23,50 | 131,04 |
| 7. | 2521216700500 | Teava din PVC mufata de 9 m lungime d=160mm | m | 63,3256 | 175,00 | 11 081,98 |
| 8. | 2523156721037-160 | Тройник ПВХ d 160x160x160мм | buc | 2,0000 | 85,00 | 170,00 |
| 9. | 2523156721037-160-110 | Угол-переход ПВХ d160x110мм | buc | 3,0000 | 70,00 | 210,00 |
| 10. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 186,4352 | 1,25 | 233,04 |
| 11. | 26611264330012 | Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9а (0,23 m3) | buc | 2,0000 | 545,00 | 1 090,00 |
| 12. | 26611264330911 | Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3) | buc | 2,0000 | 505,00 | 1 010,00 |
| 13. | 26611264331011 | Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3) | buc | 2,0000 | 545,00 | 1 090,00 |
| 14. | 26611264331014 | Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3) | buc | 2,0000 | 505,00 | 1 010,00 |
| 15. | 2663102100933 | Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100) | m3 | 0,0648 | 1 400,00 | 90,72 |
| 16. | 2664102101196 | Mortar -ciment M 50 | m3 | 0,0049 | 1 400,00 | 6,86 |
| 17. | 2875274200001 | Capacul cu rama din fonta* | buc | 2,0000 | 1 667,00 | 3 334,00 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 25 888 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|----|----------------|---|-------|--------|--------|--------|
| 1. | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,2688 | 150,00 | 40,32 |
| 2. | 29522400040101 | Compactor 150-200kg | h-ut. | 3,8355 | 150,00 | 575,33 |
| 3. | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex | h-ut | 2,1072 | 420,00 | 885,03 |

| | | | | | | |
|----|----------------|-------------------------------------|------|--------|--------|--------------|
| 4. | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera | h-ut | 0,2080 | 450,00 | 93,60 |
| | | Total utilaje de construcții | | | | 1 594 |

Total:

| | | |
|-------------------------------|--------|--------|
| Total | Lei | 30 086 |
| Asigurari medicale si sociale | 22,5 % | 586 |
| Cheltuieli de transport | 10 % | 2 589 |
| Total | | 33 261 |
| Cheltuieli de regie | 10 % | 3 326 |
| Total | | 36 587 |
| Beneficiu de deviz | 5 % | 1 829 |

Total deviz:

38 416

Director

Catalog de prețuri unitare №
Наружная канализация
(formular desfășurat)

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|---|--------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Траншея и трубопровод | | | | |
| 1 | TsC02B1 | Saratura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории) ковш (50 см) под траншею 50,53x1,0x0,6м. | 100 m3 | | | 1 843,81 0,00 |
| | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex | h-ut | 4,3900 | 420,00 | 1 843,81 |
| 2 | DA06A2 | Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка местного песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную) *Песчанное основание для укладки трубопровода в земле, засыпка снизу и сверху трубы по 10см. 60,89x0,3x0,6м | m3 | | | 576,73 52,32 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 1,1500 | 45,50 | 52,32 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 1,3110 | 400,00 | 524,40 |
| 3 | AcA08A | Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 160 mm (Подземная укладка труб ПВХ длиной 9 м с муфтой, уплотненными резиновыми прокладками, вне зданий, диаметр 160 мм) Materiale marunte (apa, sapun pasta)=1,00 | m | | | 195,65 13,65 |
| | 7136050012000 | Instalator alimentari apa | h-om | 0,3000 | 45,50 | 13,65 |
| | 2521216700500 | Teava din PVC mufata de 9 m lungime d=160mm | m | 1,0400 | 175,00 | 182,00 |
| 4 | TsH190B | Astuparea manuala a gropilor existente, teren mediu (Засыпка ям землей после выкапывания, на средней почве) Обратная засыпка траншеи с послойным уплотнением | m3 | | | 48,89 26,39 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,5800 | 45,50 | 26,39 |
| | 29522400040101 | Compactor 150-200kg | h-ut. | 0,1500 | 150,00 | 22,50 |
| 5 | SB09G | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колена, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 160 мм) Тройник ПВХ d 160x160x160мм | buc | | | 101,38 16,38 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,3600 | 45,50 | 16,38 |
| | 2523156721037-160 | Тройник ПВХ d 160x160x160мм | buc | 1,0000 | 85,00 | 85,00 |
| 6 | SB09G | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind | buc | | | 86,38 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------------|--|-----------|----------|----------|--------------------------|
| | | diametrul de 160 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 160 мм) Угол-переход ПВХ d160x110мм | | | | 16,38 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,3600 | 45,50 | 16,38 |
| | 2523156721037-160-110 | Угол-переход ПВХ d160x110мм | buc | 1,0000 | 70,00 | 70,00 |
| | | 2. Колодцы (на одно ж/б кольцо) d=1,0м - 2шт. | | | | |
| 7 | TsC02B1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории) ковш (50 см) под кольца колодцев | 100 m3 | | | 1 843,82 <hr/> 0,00 |
| | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex | h-ut | 4,3900 | 420,00 | 1 843,82 |
| 8 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня t=10см. под основание колодцев) | m3 | | | 568,05 <hr/> 45,05 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 45,50 | 45,05 |
| | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 1,1500 | 400,00 | 460,00 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 150,00 | 63,00 |
| 9 | CA03B2 | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) Бетонное основание под колодцы толщ. 10см. | m3 | | | 1 341,95 <hr/> 234,33 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 4,7500 | 45,50 | 216,12 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4000 | 45,50 | 18,20 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 287,0000 | 1,25 | 364,12 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,7660 | 400,00 | 311,00 |
| | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm | m3 | 0,7050 | 400,00 | 286,25 |
| | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera | h-ut | 0,3250 | 450,00 | 146,25 |
| 10 | IzF04A | Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Гидроизоляция слой, выполненный горячим способом, из битумной мастики, нанесенной щеткой или каучуковой затиркой) Наружная гидроизоляция ж/б колец | m2 | | | 41,77 <hr/> 1,82 |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 0,0400 | 45,50 | 1,82 |
| | 2320322600036 | Bitum pt. hidroizolatii „Primer” | kg | 1,7000 | 23,50 | 39,95 |
| 11 | AcE10A | Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (Устройство колодца сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах) | m3 | | | 701,44 <hr/> 482,31 |
| | 7136050012000 | Instalator alimentari apa | h-om | 7,2000 | 45,50 | 327,60 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 3,4000 | 45,50 | 154,71 |
| | 2663102100933 | Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100) | m3 | 0,1330 | 1 400,00 | 189,00 |
| | 2010102915572 | Cofraje din scindura 40 mm grosime | m2 | 0,1200 | 35,00 | 4,27 |
| | 2664102101196 | Mortar -ciment M 50 | m3 | 0,0100 | 1 400,00 | 14,29 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|------|--------|----------|---------------------------|
| | 2010102906951 | Bara de lemn | m3 | 0,0040 | 2 920,00 | 11,56 |
| 12 | AcE10A1 | Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Элементы колодца сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах. Примечание: ресурс с нормой 0,00 берется по проекту) колодцы на 2 кольца - 2шт. | buc | | | 3 767,00 ----- 0,00 |
| | 26611264330911 | Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3) | buc | 1,0000 | 505,00 | 505,00 |
| | 26611264330012 | Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9a (0,23 m3) | buc | 1,0000 | 545,00 | 545,00 |
| | 26611264331011 | Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3) | buc | 1,0000 | 545,00 | 545,00 |
| | 26611264331014 | Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3) | buc | 1,0000 | 505,00 | 505,00 |
| | 2875274200001 | Capacul cu rama din fonta* | buc | 1,0000 | 1 667,00 | 1 667,00 |
| 13 | TsH190B | Astuparea manuala a gropilor existente, teren mediu (Засыпка ям землей после выкапывания, на средней почве) обратная засыпка пазух колодца с послойной трамбовкой | m3 | | | 26,39 ----- 26,39 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,5800 | 45,50 | 26,39 |

Director _____

DEVIZ №
Электромонтажные работы

Valoarea de deviz 60 734 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|---------|---------------------------------------|------------------------------------|---------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Электрика | | | | |
| 1 | RpED07B | Montarea cablurilor electrice cu izolatie in manta din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 1x16-1x25 mmp (Прокладка электрокабелей АБВГ 5x16мм2 с пластиковым изоляционным кожухом, наружная - ввод к щитку) | m | 16,000 | 40,94 6,37 | 654,98 101,92 |
| 2 | RpED07A | Montarea cablurilor electrice cu izolatie in manta din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 1x1,5-1x10 mmp (Прокладка электрокабелей АБВГ 5x10мм2 с пластиковым изоляционным кожухом, наружная, ввод к щиткам освещения) | m | 10,000 | 30,61 5,46 | 306,07 54,60 |
| 3 | RpED01A | Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (Прокладка 3-х жильного медного провода ПВС 3x1,5мм2, в гофротрубе d18мм) | m | 400,000 | 25,89 6,37 | 10 354,4 0 2 548,00 |
| 4 | RpED01A | Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (Прокладка 3-х жильного медного провода ПУНП 3x2,5мм2) | m | 180,000 | 26,60 6,37 | 4 788,00 1 146,60 |
| 5 | 08-03-591-5 | Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке | 100 buc | 0,150 | 7 706,40 1 492,40 | 1 155,96 223,86 |
| 6 | 08-03-591-2 | Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке | 100 buc | 0,310 | 6 179,10 1 465,10 | 1 915,52 454,18 |
| 7 | 08-03-591-9 | Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке, спаренная | 100 buc | 0,530 | 6 947,55 1 733,55 | 3 682,20 918,78 |
| 8 | 08-03-593-7 | Монтаж круглых светильников с эконом лампой | 100 buc | 0,510 | 22 440,80 4 440,80 | 11 444,8 1 2 264,81 |
| 9 | 08-03-593-2 | Светильник с подвеской на крюк для помещений с: повышенной влажностью и пыльностью | 100 buc | 0,140 | 13 052,29 2 848,29 | 1 827,32 398,76 |
| 10 | RpEF03A | (Установка настенных бра: прямых или наклонных, со стеклянным плафоном или без, из аминопласта, фарфора или металла, на | buc | 14,000 | 206,21 12,74 | 2 886,92 178,36 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-------------------------------|-------------|--|--------|--------|----------------------|----------------------|
| | | деревянные или пластиковые дюбеля, полностью укомплектованных) | | | | |
| 11 | 08-03-633-8 | Щит распределительный или шкаф ввода | buc | 1,000 | 2 250,69 1 988,35 | 2 250,69 1 988,35 |
| 12 | 08-02-370-1 | Щиток освещения на 12 ячеек | buc | 3,000 | 118,24 49,14 | 354,72 147,42 |
| 13 | 08-03-526-1 | Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25 Монтаж автоматов: 3P-C-63, 1P-B-10, 1P-C-10 | buc | 25,000 | 150,22 70,98 | 3 755,50 1 774,50 |
| 14 | 08-03-525-2 | Выключатель или переключатель пакетный в металлической оболочке, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, с количеством зажимов для подключения до 9 на ток, А, до: 100 Выключатель УЗО 6-16 | buc | 4,000 | 269,68 127,86 | 1 078,70 511,42 |
| Total | | | Lei | | 46 455,79 | |
| Total Электрика | | | | | 46 455,79 | |
| Inclusiv salariu | | | | | 12 711,56 | |
| Total | | | Lei | | 46 453 | |
| Asigurari medicale si sociale | | | 22,5 % | | 2 860 | |
| Cheltuieli de transport | | | 10 % | | 3 271 | |
| Total | | | | | 52 584 | |
| Cheltuieli de regie | | | 10 % | | 5 258 | |
| Total | | | | | 57 842 | |
| Beneficiu de deviz | | | 5 % | | 2 892 | |

Total deviz: 60 734
Inclusiv salariu 12 711

Director _____

Borderoul de resurse №
Электромонтажные работы

Valoarea de deviz 60 734 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |

Manopera:

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|----------------------------|------|----------|-------|---------------|
| 1. | 1 | Muncitor | h-om | 190,8150 | 45,50 | 8 682,08 |
| 2. | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 88,5600 | 45,50 | 4 029,48 |
| Total manopera | | | | | | 12 711 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|---------------------|---|---------|----------|-----------|----------|
| 1. | 1 | Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке | buc | 15,0000 | 55,00 | 825,00 |
| 2. | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 3,1300 | 30,00 | 93,90 |
| 3. | 1011963 | Colofoniu de pin | kg | 0,1100 | 300,00 | 33,00 |
| 4. | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 3,9450 | 40,00 | 157,80 |
| 5. | 1019103 | Dibluri de distantare | 100 buc | 0,4060 | 150,00 | 60,90 |
| 6. | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 35,3800 | 10,00 | 353,80 |
| 7. | 1019852 | Vopsea | kg | 1,5320 | 40,00 | 61,28 |
| 8. | 1019928 | Saibe, diametru 8-12 mm | kg | 0,5480 | 40,00 | 21,92 |
| 9. | 2 | Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке | buc | 31,0000 | 40,00 | 1 240,00 |
| 10. | 2019408 | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t | t | 0,0370 | 20 000,00 | 740,00 |
| 11. | 2051142950700 | Dibluri | buc | 28,5600 | 1,80 | 51,41 |
| 12. | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,3570 | 3,00 | 1,07 |
| 13. | 2811236309901 | Confectii metalice de linii | kg | 307,0100 | 15,00 | 4 605,15 |
| 14. | 2811236311006 | Doze de ramificatie | buc | 151,8250 | 4,00 | 607,30 |
| 15. | 2874115837161 | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1 | buc | 28,5600 | 3,00 | 85,68 |
| 16. | 3 | Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке, спаренная | buc | 53,0000 | 45,00 | 2 385,00 |
| 17. | 31301348174041 2 | 3-х жильный медный провод ПУНП 3x2,5мм2) | m | 183,6000 | 11,50 | 2 111,40 |
| 18. | 31301348174051 | Электрокабель АВВГ 5x16мм2 с пластиковым изоляционным кожухом | m | 17,1360 | 21,00 | 359,86 |
| 19. | 31301348174052 | Электрокабель АВВГ 5x10мм2 с пластиковым изоляционным кожухом | m | 10,8150 | 15,00 | 162,22 |
| 20. | 31301348174104 | 3-х жильный медный провод ПВС 3x1,5мм2 | m | 408,0000 | 7,30 | 2 978,40 |
| 21. | 5 | Монтаж круглых светильников с эконом лампой | buc | 51,0000 | 180,00 | 9 180,00 |
| 22. | 5009055 | Papuci de cablu din arama | buc | 12,0000 | 1,00 | 12,00 |
| 23. | 5009061 | Fisa de izolatie | buc | 100,9800 | 7,00 | 706,86 |
| 24. | 5009062 | Papuci de cablu | buc | 164,9000 | 1,00 | 164,90 |
| 25. | 5009081 | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50" | buc | 29,0000 | 3,00 | 87,00 |
| 26. | 5009361 | Clema de lustra | buc | 14,2800 | 2,00 | 28,56 |
| 27. | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,5800 | 50,00 | 29,00 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|----------|---|-----|----------|--------|---------------|
| 28. | 5220076 | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40" | kg | 0,1600 | 100,00 | 16,00 |
| 29. | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,6100 | 250,00 | 152,50 |
| 30. | 6 | Светильник с подвеской на крюк для помещений с: повышенной влажностью и пыльностью | buc | 14,0000 | 100,00 | 1 400,00 |
| 31. | 65161651 | Гофротруба d18мм | m | 408,0000 | 3,50 | 1 428,00 |
| 32. | 8 | Настенные бра | buc | 14,2800 | 180,00 | 2 570,40 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 32 709 |

Utilaje de constructii:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|--------|---|------|--------|--------|--------------|
| 1. | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,4760 | 420,00 | 199,92 |
| 2. | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 4,4000 | 150,00 | 660,00 |
| 3. | 330206 | Masini de gaurit electrice | h-ut | 1,1600 | 150,00 | 174,00 |
| Total utilaje de constructii | | | | | | 1 033 |

Total:

| | | |
|-------------------------------|--------|--------|
| Total | Lei | 46 453 |
| Asigurari medicale si sociale | 22,5 % | 2 860 |
| Cheltuieli de transport | 10 % | 3 271 |
| Total | | 52 584 |
| Cheltuieli de regie | 10 % | 5 258 |
| Total | | 57 842 |
| Beneficiu de deviz | 5 % | 2 892 |

Total deviz:

60 734

Director

Catalog de prețuri unitare №
Электромонтажные работы
(formular desfășurat)

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|---|---------|--|----------------------|----------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Электрика | | | | |
| 1 | RpED07B | Montarea cablurilor electrice cu izolatie in manta din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYP, montate aparent, avind sectiunea de 1x16-1x25 mmp (Прокладка электрокабелей АBBГ 5x16мм2 с пластиковым изоляционным кожухом, наружная - ВВОД К ШИТКУ) | m | | | 40,94 <hr/> 6,37 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,1400 | 45,50 | 6,37 |
| | 31301348174051 | Электрокабель АBBГ 5x16мм2 с пластиковым изоляционным кожухом | m | 1,0200 | 21,00 | 22,49 |
| | 2811236309901 | Confectii metalice de linii | kg | 0,7000 | 15,00 | 11,03 |
| | 2811236311006 | Doze de ramificatie | buc | 0,2500 | 4,00 | 1,05 |
| 2 | RpED07A | Montarea cablurilor electrice cu izolatie in manta din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYP, montate aparent, avind sectiunea de 1x1,5-1x10 mmp (Прокладка электрокабелей АBBГ 5x10мм2 с пластиковым изоляционным кожухом, наружная, ВВОД К ШИТКАМ ОСВЕЩЕНИЯ) | m | | | 30,61 <hr/> 5,46 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,1200 | 45,50 | 5,46 |
| | 31301348174052 | Электрокабель АBBГ 5x10мм2 с пластиковым изоляционным кожухом | m | 1,0300 | 15,00 | 16,22 |
| | 2811236309901 | Confectii metalice de linii | kg | 0,5000 | 15,00 | 7,88 |
| | 2811236311006 | Doze de ramificatie | buc | 0,2500 | 4,00 | 1,05 |
| 3 | RpED01A | Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (Прокладка 3-х жильного медного провода ПВС 3x1,5мм2, в гофротрубе d18мм) | m | | | 25,89 <hr/> 6,37 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,1400 | 45,50 | 6,37 |
| | 65161651 | Гофротруба d18мм | m | 1,0200 | 3,50 | 3,57 |
| | 31301348174104 | 3-х жильный медный провод ПВС 3x1,5мм2 | m | 1,0200 | 7,30 | 7,45 |
| | 2811236309901 | Confectii metalice de linii | kg | 0,5000 | 15,00 | 7,50 |
| | 2811236311006 | Doze de ramificatie | buc | 0,2500 | 4,00 | 1,00 |
| 4 | RpED01A | Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (Прокладка 3-х жильного медного провода ПУНП 3x2,5мм2) | m | | | 26,60 <hr/> 6,37 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,1400 | 45,50 | 6,37 |
| | 313013481740412 | 3-х жильный медный провод ПУНП 3x2,5мм2) | m | 1,0200 | 11,50 | 11,73 |
| | 2811236309901 | Confectii metalice de linii | kg | 0,5000 | 15,00 | 7,50 |
| | 2811236311006 | Doze de ramificatie | buc | 0,2500 | 4,00 | 1,00 |
| 5 | 08-03-591-5 | Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке | 100 buc | | | 7 706,40 <hr/> 1 492,40 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 32,8000 | 45,50 | 1 492,40 |
| | 1 | Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке | buc | 100,0000 | 55,00 | 5 500,00 |
| | 5009061 | Fisa de izolatie | buc | 102,0000 | 7,00 | 714,00 |
| 6 | 08-03-591-2 | Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке | 100 buc | | | 6 179,10 <hr/> 1 465,10 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 32,2000 | 45,50 | 1 465,10 |
| | 2 | Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке | buc | 100,0000 | 40,00 | 4 000,00 |
| | 5009061 | Fisa de izolatie | buc | 102,0000 | 7,00 | 714,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|---------|----------|-----------|-----------------------|
| 7 | 08-03-591-9 | Розетка штепсельная: утепленного типа при скрытой проводке, спаренная | 100 buc | | | 6 947,55 1 733,55 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 38,1000 | 45,50 | 1 733,55 |
| | 3 | Розетка штепсельная: утепленного типа при скрытой проводке, спаренная | buc | 100,0000 | 45,00 | 4 500,00 |
| | 5009061 | Fisa de izolatie | buc | 102,0000 | 7,00 | 714,00 |
| 8 | 08-03-593-7 | Монтаж круглых светильников с эконо лампой | 100 buc | | | 22 440,80 4 440,80 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 97,6000 | 45,50 | 4 440,80 |
| | 5 | Монтаж круглых светильников с эконо лампой | buc | 100,0000 | 180,00 | 18 000,00 |
| 9 | 08-03-593-2 | Светильник с подвеской на крюк для помещений с: повышенной влажностью и пыльностью | 100 buc | | | 13 052,29 2 848,29 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 62,6000 | 45,50 | 2 848,29 |
| | 6 | Светильник с подвеской на крюк для помещений с: повышенной влажностью и пыльностью | buc | 100,0000 | 100,00 | 10 000,00 |
| | 5009361 | Clema de lustra | buc | 102,0000 | 2,00 | 204,00 |
| 10 | RPEFO3A | (Установка настенных бра: прямых или наклонных, со стеклянным плафоном или без, из аминопласта, фарфора или металла, на деревянные или пластиковые дюбеля, полностью укомплектованных) | buc | | | 206,21 12,74 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,2800 | 45,50 | 12,74 |
| | 8 | Настенные бра | buc | 1,0000 | 180,00 | 183,60 |
| | 2051142950700 | Dibluri | buc | 2,0000 | 1,80 | 3,67 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0250 | 3,00 | 0,08 |
| | 2874115837161 | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1 | buc | 2,0000 | 3,00 | 6,12 |
| 11 | 08-03-633-8 | Щит распределительный или шкаф ввода | buc | | | 2 250,69 1 988,35 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 43,7000 | 45,50 | 1 988,35 |
| | 1011924 | Electrozi 42A, diametru 4 mm | kg | 1,1000 | 30,00 | 33,00 |
| | 1011963 | Colofoniu de pin | kg | 0,1100 | 300,00 | 33,00 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 0,4480 | 40,00 | 17,92 |
| | 1019928 | Saibe, diametru 8-12 mm | kg | 0,5480 | 40,00 | 21,92 |
| | 5009055 | Papuci de cablu din arama | buc | 12,0000 | 1,00 | 12,00 |
| | 5220076 | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40" | kg | 0,1600 | 100,00 | 16,00 |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,1360 | 250,00 | 34,00 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 0,6300 | 150,00 | 94,50 |
| 12 | 08-02-370-1 | Щиток освещения на 12 ячеек | buc | | | 118,24 49,14 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 1,0800 | 45,50 | 49,14 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,3000 | 40,00 | 12,00 |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,0100 | 250,00 | 2,50 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,1300 | 420,00 | 54,60 |
| 13 | 08-03-526-1 | Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25 Монтаж автоматов: 3P-C-63, 1P-B-10, 1P-C-10 | buc | | | 150,22 70,98 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 1,5600 | 45,50 | 70,98 |
| | 1011924 | Electrozi 42A, diametru 4 mm | kg | 0,0700 | 30,00 | 2,10 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,0490 | 40,00 | 1,96 |
| | 1019103 | Dibluri de distantare | 100 buc | 0,0140 | 150,00 | 2,10 |
| | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 1,2200 | 10,00 | 12,20 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 0,0360 | 40,00 | 1,44 |
| | 2019408 | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t | t | 0,0010 | 20 000,00 | 20,00 |
| | 5009062 | Papuci de cablu | buc | 6,1000 | 1,00 | 6,10 |
| | 5009081 | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50" | buc | 1,0000 | 3,00 | 3,00 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,0200 | 50,00 | 1,00 |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,0120 | 250,00 | 3,00 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia | h-ut | 0,0020 | 420,00 | 0,84 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------|---|---------|--------|-----------|---------------------------|
| | | conductelor principale), 10 t | | | | |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 0,1300 | 150,00 | 19,50 |
| | 330206 | Masini de gaurit electrice | h-ut | 0,0400 | 150,00 | 6,00 |
| 14 | 08-03-525-2 | Выключатель или переключатель пакетный в металлической оболочке, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, с количеством зажимов для подключения до 9 на ток, А, до: 100 Выключатель УЗО 6-16 | buc | | | 269,68 ----- 127,86 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 2,8100 | 45,50 | 127,86 |
| | 1011924 | Electrozi Ø42A, diametru 4 mm | kg | 0,0700 | 30,00 | 2,10 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,4550 | 40,00 | 18,20 |
| | 1019103 | Dibluri de distantare | 100 buc | 0,0140 | 150,00 | 2,10 |
| | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 1,2200 | 10,00 | 12,20 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 0,0460 | 40,00 | 1,84 |
| | 2019408 | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t | t | 0,0030 | 20 000,00 | 60,00 |
| | 5009062 | Papuci de cablu | buc | 3,1000 | 1,00 | 3,10 |
| | 5009081 | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50" | buc | 1,0000 | 3,00 | 3,00 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,0200 | 50,00 | 1,00 |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,0360 | 250,00 | 9,00 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,0090 | 420,00 | 3,78 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 0,1300 | 150,00 | 19,50 |
| | 330206 | Masini de gaurit electrice | h-ut | 0,0400 | 150,00 | 6,00 |

Director
